Дело № 1-283/2023

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Иваново 27 декабря 2023 года

Ленинский районный суд г. Иваново в составе

председательствующего судьи Борисовой О.В.,

при секретаре Гусевой К.А.,

с участием государственных обвинителей Каблуковой М.О., Таранова Т.Ю., Богатова И.Н., Хмельновой И.В.

потерпевшего ФИО1,

представителя потерпевшего - адвоката Афонина А.А.,

подсудимого ФИО2,

защитника - адвоката Шишкиной Н.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, военнообязанного, имеющего среднее профессиональное образование, состоящего в браке, имеющего малолетнего ребенка и двоих малолетних детей на иждивении, работающего в 

<

данные изъяты> водителем, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- 26 мая 2021 года приговором Ленинского районного суда г. Иваново по ч. 1 ст. 158 (4 преступления), п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к лишению свободы на срок 2 года условно с испытательным сроком 2 года. По постановлению Ивановского районного суда Ивановской области от 7 сентября 2021 года испытательный срок продлен на 1 месяц. По постановлению Ивановского районного суда Ивановской области от 16 мая 2022 испытательный срок продлен на 1 месяц. 26 июля 2023 года снят с учета ОИН УИИ УФСИН России по Ивановской области по г.о. Кохма в связи с истечением испытательного срока;

- осужденного приговором Ленинского районного суда г. Иваново от 26 сентября 2023 года по п. «а» ч.2 ст.264 УК РФ (в редакции Федерального закона от 17.06.2019 N 146-ФЗ) к лишению свободы на срок 4 года с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 2 года,

- осужденного приговором мирового судьи судебного участка № 1 Ивановского судебного района Ивановской области от 17 ноября 2023 года по ч.1 ст.118 УК РФ к исправительным работам на срок 8 месяцев с удержанием в доход государства 5 % от заработка или иного дохода;

- осужденного приговором мирового судьи судебного участка № 2 Ивановского судебного района Ивановской области от 7 декабря 2023 года по ч.1 ст.159 УК РФ (3 преступления), ч.2 ст.69 УК РФ к исправительным работам на срок 9 месяцев с удержанием 5 % заработка или иного дохода в доход государства ежемесячно. В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным приговором мирового судьи судебного участка № 1 Ивановского судебного района Ивановской области от 17 ноября 2023 года, назначено наказание в виде исправительных работ на срок 10 месяцев с удержанием 5 % заработка или иного дохода в доход государства ежемесячно. В соответствии с ч.ч.1, 5 ст.70, ч.4 ст. 69, п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ по совокупности приговоров присоединена неотбытая часть наказания по приговору Ленинского районного суда г. Иваново от 26 сентября 2023 года, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 4 года 3 месяца с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 2 года, наказание не отбыто,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,-

у с т а н о в и л :

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

В период с августа по октябрь 2021 года ФИО2 в рамках договоренности с ФИО14 №1 получил от последнего в пользование банковскую карту ПАО «Сбербанк» № при помощи которой осуществляется доступ к банковскому счету № открытому на имя ФИО14 №1 в дополнительном офисе «Ивановский» Московского филиала ПАО «Росбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 тайно похитил денежные средства, находящиеся на указанном банковском счете, принадлежащие ФИО14 №1, совершив незаконные операции по приобретению товаров с использованием системы бесконтактной оплаты 

- в магазине «Пекарня» 

<

адрес>, 18.10.2021 в 10 часов 31 минуту на сумму 96 рублей;

- в магазине «Дикси» по адресу: 

<

адрес>, 18.10.2021 в 10 часов 40 минут на сумму 752 рубля 16 копеек;

- в магазине «Дикси» по адресу: 

<

адрес>, 19.10.2021 в 08 часов 18 минут на сумму 409 рублей 37 копеек;

- в магазине «Винтрест» 

<

адрес>, 19.10.2021 в 17 часов 54 минуты на сумму 479 рублей;

- в магазине «MAGAZIN» 

<

адрес>, 20.10.2021 в 18 часов 00 минут на сумму 180 рублей;

- в кафе «Славянка» 

<

адрес>, 20.10.2021 в 22 часа 55 минут на сумму 380 рублей; 

- в магазине ООО «Похомов» 

<

адрес> 21.10.2021 в 22 часа 07 минут на сумму 285 рублей; 

- в магазине ИП «ФИО3.» 

<

адрес> 21.10.2021 в 23 часа 07 минут на сумму 1 350 рублей; 

- в магазине «Булкин дом» 

<

адрес> 22.10.2021 в 10 часов 02 минуты на сумму 328 рублей;

- в магазине № 93 

<

адрес> 22.10.2021 в 11 часов 12 минут на сумму 168 рублей;

- в магазине «Мясо и лаваш» 

<

адрес> 22.10.2021 в 15 часов 59 минут на сумму 250 рублей; 

- в баре «Винтрест» по 

<

адрес>, 23.10.2021 в 05 часов 01 минуту на сумму 182 рубля;

- в магазине «Винтрест» по 

<

адрес>, 23.10.2021 в 19 часов 20 минут на сумму 375 рублей, 23.10.2021 в 19 часов 20 минут на сумму 181 рубль, а всего на общую сумму 556 рублей;

- в магазине «Винтрест» 

<

адрес>, 23.10.2021 в 19 часов 37 минут на сумму 746 рублей; 

- в магазине «Винтрест» 

<

адрес>, 23.10.2021 в 19 часов 38 минут на сумму 48 рублей; 

- в магазине «Продукты» 

<

адрес>, 24.10.2021 в 18 часов 36 минут на сумму 360 рублей; 

- в магазине «Пончики и блинчики» 

<

адрес>, 25.10.2021 в 10 часов 04 минуты на сумму 161 рубль 28 копеек;

- в магазине «Мясо и лаваш» 

<

адрес>, 26.10.2021 в 15 часов 38 минут на сумму 240 рублей;

- в магазине «Дикси», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 26.10.2021 в 19 часов 58 минут на сумму 2 624 рублей 59 копеек;

- в аптеке «Мир лекарств» 

<

адрес>, 26.10.2021 в 20 часов 18 минут на сумму 217 рублей;

- в магазине «Бургер Кинг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 27.10 2021 в 18 часов 30 минут на сумму 924 рубля 91 копейку;

- в магазине ИП «Сибрина З-Н.А.» 

<

адрес>, 28.10.2021 в 10 часов 02 минуты на сумму 615 рублей, 28.10.2021 в 10 часов 10 минут на сумму 74 рубля, а всего на общую сумму 689 рублей;

- в магазине ИП «ФИО4.» 

<

адрес>, 28.10.2021 в 18 часов 10 минут на сумму 563 рубля;

- в магазине ИП «ФИО6.» д. 

<

адрес> 29.10.2021 в 10 часов 58 минут на сумму 50 рублей;

- в магазине «Винный град» 

<

адрес>, 29.10.2021 в 18 часов 56 минут на сумму 179 рублей 70 копеек;

- в магазине «У Ксюши», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 31.10.2021 в 14 часов 40 минут на сумму 186 рублей;

- в магазине «Винтрест» 

<

адрес>, 31.10.2021 в 15 часов 00 минут на сумму 496 рублей;

- в магазин «Винтрест» 

<

адрес>, 31.10.2021 в 17 часов 45 минут на сумму 428 рублей;

- в магазине «Пекарня» 

<

адрес>, 03.11.2021 в 09 часов 54 минуты на сумму 291 рубль 50 копеек;

- в магазине «Винтрест» 

<

адрес>, 03.11.2021 в 19 часов 41 минуту на сумму 1 193 рубля;

- в магазин «Винтрест» по 

<

адрес>, 03.11.2021 в 23 часа 29 минут на сумму 304 рубля, 03.11.2021 в 23 часа 29 минут на сумму 999 рублей, а всего на общую сумму 1 303 рубля;

- в магазине «Продукты» 

<

адрес>, 06.11.2021 в 15 часов 05 минут на сумму 243 рубля;

- в магазине «У Ксюши», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 06.11.2021 в 15 часов 12 минут на сумму 155 рублей;

- в магазине «Бристоль» 

<

адрес>, 06.11.2021 в 19 часов 17 минут на сумму 168 рублей 79 копеек;

- в магазине «Бристоль» 

<

адрес>, 06.11.2021 в 20 часов 17 минут на сумму 401 рубль 48 копеек;

- в магазине «Винтрест» по 

<

адрес>, 07.11.2021 в 00 часов 00 минут на сумму 371 рубль, 07.11.2021 в 00 часов 00 минут на сумму 546 рублей, а всего на общую сумму 917 рублей;

- в магазине «Копейка» 

<

адрес>, 07.11.2021 в 13 часов 13 минут на сумму 45 рублей, 07.11.2021 в 13 часов 13 минут на сумму 25 рублей, а всего на общую сумму 70 рублей;

- в магазине ИП «Ганчукова Ирина» 

<

адрес>, 10.11.2021 в 00 часов 04 минуты на сумму 565 рублей;

- в магазине ИП «Ганчукова Ирина» 

<

адрес>, 10.11.2021 в 04 часа 21 минуту на сумму 335 рублей;

- в пекарне «Плюшки ватрушки» 

<

адрес>, 10.11.2021 в 10 часов 32 минуты на сумму 135 рублей;

- в магазине ООО «Юната» 

<

адрес>, 10.11.2021 в 15 часов 35 минут на сумму 53 рубля;

- в кафе «Генацвале» д. 

<

адрес>, 10.11.2021 в 21 час 48 минут на сумму 620 рублей, 10.11.2021 в 21 час 49 минут на сумму 40 рублей, а всего на общую сумму 660 рублей;

- в медицинском центре «Миленарис», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 11.11.2021 в 15 часов 48 минут на сумму 2 200 рублей;

- в кафе «Бургер Кинг» 

<

адрес>, 11.11.2021 в 16 часов 25 минут на сумму 479 рублей 97 копеек;

- в кафе «КFC» в ТЦ«Тополь» 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 11.11.2021 в 16 часов 28 минут на сумму 910 рублей;

- в магазине «Ш.Холмс» 

<

адрес>, 11.11.2021 в 16 часов 55 минут на сумму 1 050 рублей;

- в магазине «Бристоль» 

<

адрес>, 11.11.2021 в 18 часов 30 минут на сумму 368 рублей 99 копеек;

- в кафе «Славянка» 

<

адрес>, 11.11.2021 в 23 часа 36 минут на сумму 308 рублей;

- в кафе «Славянка» 

<

адрес>, 12.11.2021 в 07 часов 56 минут на сумму 119 рублей;

- в пекарне «Маман» 

<

адрес>, 12.11.2021 в 13 часов 43 минуты на сумму 320 рублей;

- в магазин «Чудо печка» 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 12.11.2021 в 21 час 22 минуты на сумму 140 рублей;

- в магазине «Цветы» д. 

<

адрес>, 13.11.2021 в 01 час 39 минут на сумму 1 275 рублей;

- в магазине «Пятерочка» 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 13.11.2021 в 21 час 55 минут на сумму 927 рублей 94 копейки;

- в магазине «Продукты» 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 14.11.2021 в 01 час 36 минут на сумму 411 рублей;

- в магазине «Бристоль» 

<

адрес>, 14.11.2021 в 18 часов 02 минуты на сумму 379 рублей 99 копеек;

- в магазине «Бристоль» 

<

адрес>, 15.11.2021 в 17 часов 55 минут на сумму 181 рубль 88 копеек;

- в баре «Винтрест» по 

<

адрес>, 15.11.2021 в 22 часа 59 минут на сумму 273 рубля;

- в аптеке «Мир лекарств» 

<

адрес>, 15.11.2021 в 23 часа 09 минут на сумму 435 рублей;

- в трактире «Русская изба» 

<

адрес>, 18.11.2021 в 15 часов 34 минуты на сумму 325 рублей;

- в магазине «У Ксюши» 

<

адрес>, 18.11.2021 в 20 часов 02 минуты на сумму 543 рубля;

- в кафе «Сытый Папа» 

<

адрес>, 19.11.2021 в 11 часов 19 минут на сумму 366 рублей, 19.11.2021 в 11 часов 24 минуты на сумму 45 рублей, а всего на общую сумму 411 рублей;

- в магазине «Продукты» 

<

адрес>, 19.11.2021 в 18 часов 28 минут на сумму 165 рублей;

- в магазине «Винтрест» 

<

адрес>, 22.11.2021 в 18 часов 06 минут на сумму 183 рубля;

- в Пекарне 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 23.11.2021 в 12 часов 32 минуты на сумму 320 рублей;

- в магазине ИП «ФИО7.» 

<

адрес>, 23.11.2021 в 13 часов 02 минуты на сумму 55 рублей, 23.11.2021 в 13 часов 13 минут на сумму 40 рублей, а всего на общую сумму 95 рублей;

- в магазине ИП «Паносян» 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 23.11.2021 в 15 часов 54 минуты на сумму 150 рублей;

- в кафе «Сытый Папа» 

<

адрес>, 23.11.2021 в 19 часов 25 минут на сумму 377 рублей;

- в магазине «Vending33» 

<

адрес>, 23.11.2021 в 21 час 27 минут на сумму 40 рублей;

- в магазине ООО «Юната» д. 

<

адрес>, 24.11.2021 в 15 часов 05 минут на сумму 255 рублей;

- в кафе «Генацвале» д. 

<

адрес>, 24.11.2021 в 20 часов 22 минуты на сумму 500 рублей;

- в кафе «Сытый Папа» 

<

адрес>, 25.11.2021 в 15 часов 55 минут на сумму 220 рублей;

- в магазине «Продукты» 

<

адрес>, 27.11.2021 в 07 часов 01 минуту на сумму 528 рублей;

- в магазине «Лидер» 

<

адрес>, 27.11.2021 в 16 часов 04 минуты на сумму 356 рублей;

- в магазине «Винтрест» по 

<

адрес>, 27.11.2021 в 22 часа 13 минут на сумму 346 рублей, 27.11.2021 в 22 часа 14 минут на сумму 168 рублей, а всего на общую сумму 514 рублей;

- в магазине «Бристоль» 

<

адрес>, 28.11.2021 в 10 часов 35 минут на сумму 689 рублей 50 копеек;

- в магазине «Лидер» 

<

адрес>, 28.11.2021 в 17 часов 20 минут на сумму 243 рубля;

- в магазине ИП «ФИО8.» 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 30.11.2021 в 12 часов 20 минут на сумму 20 рублей, 30.11.2021 в 12 часов 20 минут на сумму 20 рублей, а всего на общую сумму 40 рублей;

- в магазине ИП «ФИО8.» 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 30.11.2021 в 14 часов 15 минут на сумму 35 рублей;

- в магазине «Чудо печка» 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 30.11.2021 в 20 часа 34 минуты на сумму 120 рублей, 30.11.2021 в 20 часа 42 минуты на сумму 25 рублей, а всего на общую сумму 145 рублей;

- в магазине ИП «Комаров» 

<

адрес>, 01.12.2021 в 18 часов 14 минут на сумму 40 рублей, 01.12.2021 в 18 часов 16 минут на сумму 40 рублей, а всего на общую сумму 80 рублей;

- в магазине «Березка» д. 

<

адрес>, 01.12.2021 в 20 часов 31 минуту на сумму 118 рублей 50 копеек;

- в Столовой 

<

адрес>, 01.12.2021 в 22 часа 52 минуты на сумму 70 рублей;

- в магазине «Магнит» 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 02.12.2021 в 08 часов 11 минут на сумму 153 рубля 94 копейки;

- в магазине «MAGAZIN» 

<

адрес>, 03.12.2021 в 10 часов 19 минут на сумму 90 рублей;

- в магазине ИП «ФИО6.» д. 

<

адрес>, 03.12.2021 в 14 часов 30 минут на сумму 150 рублей;

- в магазине «Бир маг» 

<

адрес>, 03.12.2021 в 15 часов 14 минут на сумму 690 рублей;

- в «Спортбаре» 

<

адрес>, 03.12.2021 в 23 часа 41 минуту на сумму 690 рублей;

- в магазине «GaptelkhakovR.N.» 

<

адрес>, 06.12.2021 в 18 часов 10 минут на сумму 258 рублей;

- в магазине ИП «Комаров» 

<

адрес>, 07.12.2021 в 10 часов 39 минут на сумму 45 рублей;

- в магазине ООО «Юната» 

<

адрес>, 07.12.2021 в 14 часов 40 минут на сумму 137 рублей 18 копеек;

- в кафе «Генацвале» д. 

<

адрес>, 07.12.2021 в 21 час 38 минут на сумму 470 рублей;

- в магазине «Продукты питания» 

<

адрес>, 08.12.2021 в 12 часов 18 минут на сумму 285 рублей;

- в магазине ИП «Комаров» 

<

адрес>, 09.12.2021 в 11 часов 51 минуту на сумму 45 рублей;

- в магазине «Мясо и лаваш» 

<

адрес>, 09.12.2021 в 13 часов 31 минуту на сумму 260 рублей;

- в Минимаркете д. 

<

адрес>, 09.12.2021 в 18 часов 56 минут на сумму 134 рубля;

- в кафе «KFC» 

<

адрес>, 10.12.2021 в 17 часов 16 минут на сумму 463 рубля;

- в магазине ИП «Комаров» 

<

адрес>, 13.12.2021 в 16 часов 03 минуты на сумму 20 рублей, 13.12.2021 в 16 часов 03 минуты на сумму 30 рублей, 13.12.2021 в 16 часов 05 минут на сумму 45 рублей, а всего на общую сумму 95 рублей;

- на АЗС д. 

<

адрес>, 21.12.2021 в 02 часа 58 минут на сумму 199 рублей 98 копеек;

а также совершив снятия денежных средств в банкоматах, расположенных:

- по адресу: 

<

адрес>, 23.10.2021 в 05 часов 17 минут на сумму 3 200 рублей;

- по адресу: г. Иваново, 

<

адрес>, д.5, 23.10.2021 в 06 часов 24 минуты на сумму 3 000 рублей;

- в ТЦ «Тополь» по адресу: 

<

адрес>, 24.10.2021 в 20 часов 04 минуты на сумму 21 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 31.10.2021 в 23 часа 45 минут на сумму 2 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 01.11.2021 в 00 часов 29 минут на сумму 3 000 рублей, 01.11.2021 в 00 часов 33 минуты на сумму 300 рублей, а всего на общую сумму 3 300 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 04.11.2021 в 01 час 38 минут на сумму 2 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 06.11.2021 в 13 часов 59 минут на сумму 3 500 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 06.11.2021 в 21 час 49 минут на сумму 1 200 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, стр.3, 13.11.2021 в 17 часов 45 минут на сумму 7 500 рублей, 13.11.2021 в 17 часов 46 минут на сумму 4 500 рублей, а всего на общую сумму 12 000 рублей; 

- по адресу: 

<

адрес>, 15.11.2021 в 18 часов 51 минуту на сумму 2000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 15.11.2021 в 23 часа 16 минут на сумму 2 500 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 16.11.2021 в 01 час 13 минут на сумму 2 600 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 19.11.2021 в 21 час 48 минут на сумму 7 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 23.11.2021 в 23 часа 10 минут на сумму 5 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 25.11.2021 в 21 час 23 минуты на сумму 2 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 27.11.2021 в 21 час 01 минуту на сумму 4 200 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 28.11.2021 в 08 часов 18 минут на сумму 1 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 28.11.2021 в 13 часов 25 минут на сумму 5 500 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 28.11.2021 в 20 часов 54 минуты на сумму 2 500 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 03.12.2021 в 19 часов 02 минуты на сумму 2 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 03.12.2021 в 22 часа 35 минут на сумму 1 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 05.12.2021 в 00 часов 01 минуту на сумму 3 000 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 21.12.2021 в 01 час 57 минут на сумму 3 300 рублей;

- по адресу: 

<

адрес>, 21.12.2022 в 05 часов 45 минут на сумму 600 рублей.

Указанными действиями ФИО2 причинил ФИО14 №1 материальный ущерб на общую сумму 135 568 рублей 65 копеек.

Судом исследованы доказательства, представленные сторонами обвинения и защиты.

Будучи допрошенным в судебном заседании, подсудимый ФИО2 показал, что в сентябре 2021 года по предложению своего отца трудоустроился к ФИО14 №1 водителем. Его зарплата составляла около 60 000 рублей. Изначально около 1,5-2 месяцев у него с отцом была одна карта «Росбанка» на двоих, открытая на имя ФИО14 №1 Когда ему нужна была карта, он брал ее, когда отец ехал в рейс, то он брал. От отца ему было известно, что можно снимать денежные средства на свои нужды, можно осуществлять покупки в магазинах в счет зарплаты. Деньги на карте предназначались для приобретения топлива, выплаты зарплаты, покупку еды, была устная договоренность о возможности использовать денежные средства на личные нужды. ФИО2. пояснял ФИО14 №1, что у него дома семья, дети, нет времени, чтобы снять зарплату, спрашивал, можно ли ему купить продукты, ФИО14 №1 говорил, что можно, в счет зарплаты. Разрешения у ФИО14 №1 он спрашивал не всегда. ФИО14 №1 мог отследить, на что тратятся деньги, у него было мобильное приложение, ему приходили СМС-сообщения. На момент получения им банковской карты ее баланс составлял от 50 до 80 тысяч рублей. Деньги с карты он не похищал, тратил их, зная, что вернет. Совершал покупки в магазинах, аптеке. Впоследствии у него с ФИО14 №1 произошел конфликт из – за того, что по семейным обстоятельствам он не поехал в рейс. ФИО14 №1 стал говорить о том, что ФИО2 сорвал рейс, стал обвинять в краже денег. Общая сумма задолженности составила 90 000 рублей, его бабушка при увольнении в декабре 2021 года перевела 91 000 на карту жены потерпевшего, ФИО14 №1 также удержал часть долга из заработной платы при увольнении, они договорились, что оставшийся долг ФИО9 отдаст в течение года. Банковскую карту вместе с ключами от машины он передал потерпевшему через отца, либо оставил карту в машине. Затем ФИО14 №1 ему предъявил сумму в 250 000 рублей, он с ней был не согласен. У ФИО14 №1 имеется к нему личная неприязнь. ФИО14 №1 и его жена звонили ему и его матери, угрожали, что посадят его. Сколько точно он снял денежных средств с банковского счета потерпевшего пояснить не может, но всю сумму он вернул. Без разрешения ФИО14 №1 он после увольнения снял денежные средства в сумме 4 000 рублей, потратив их на оплату штрафа, в связи с тем, что ФИО14 №1 не оформлял страховку автомобиля и ФИО2 за это постоянно выписывались штрафы, которые ему приходилось оплачивать самостоятельно и 300 рублей потратил на заправке, кроме того, он приобретал товары и продукты питания для личных нужд, оплачивал детский сад, при этом он звонил потерпевшему и просил вычесть эти денежные средства из зарплаты. Заявленный гражданский иск на сумму 138 000 рублей признает частично – в размере 4 000 рублей, которые он готов возместить после освобождения, ранее не возместил, поскольку не было денег. Кроме того, в заявленную потерпевшим сумму входят и начисленные ему штрафы. Им велась личная переписка с ФИО14 №1, в которой он приносит последнему извинения за то, что он снимал денежные средства ночью, хотя ФИО14 №1 надо было предупреждать, а утром он написать не успевал.

На основании п.1 ч.1 ст.276 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания, данные ФИО2 в ходе предварительного следствия.

Из показаний подозреваемого и обвиняемого ФИО2 от 09 февраля 2023 года следует, что в сентябре 2021 года он устроился к ФИО14 №1 на должность водителя-экспедитора. Официальный договор они не заключали, он в один из дней попросил ФИО14 №1 оформить трудовой договор, так как ему он необходим был для личных нужд. В его обязанности входили погрузка и перевозка товара из г. Иваново в различные города, в основном в г. Москва. Перевозки товара он осуществлял на автомобиле марки «Газель». В данный период времени у ФИО14 №1 работали трое водителей: он, его отец – ФИО10, и Андрей (фамилии его он не знает). Заработная плата составляла от 5 000 рублей до 7 000 рублей за рейс. В эту сумму заправка и питание не входили, оплачивались отдельно. Заработная плата ему выплачивалась всегда, без задержек. На момент увольнения ФИО14 №1 ему выплачена заработная плата в полном объеме. Когда он устроился к ФИО14 №1, то его отец уже у него работал где-то около 6 месяцев. Каждому водителю были выданы банковские карты АО «Росбанк», которые привязаны к одному банковскому счету № лишь для того, чтобы водители оплачивали газ и бензин на АЗС, а также каждый раз, когда водитель отправлялся в рейс, выделялось 300 рублей на питание. Кроме этого, ФИО14 №1 пояснил, что банковской картой можно воспользоваться для покупки деталей для рабочего автомобиля, какого-либо товара для автомобиля. Вообще, если что-то необходимо было купить для автомобиля или отремонтировать его, то ФИО14 №1 разрешал воспользоваться банковской картой. Если питание за день превышало сумму 300 рублей, то вычиталось из зарплаты. Он также банковской картой, принадлежащей ФИО14 №1 расплачивался на нужды автомобиля, а именно очиститель стекол, автомойку, и прочее. Если он покупал что-то для автомобиля, то это было видно в выписке, и ФИО14 №1 это видел. Ему на время работы была предоставлена банковская карта АО «Росбанк» №. Данной картой пользовался он, так как у других водителей были другие банковские карты ПАО «Росбанк». Какие-либо отчетности по заработной плате не оформлялись, все было по устной договоренности. Путевые листы ему никогда не выдавали, была договоренность в случае остановки сотрудниками ГИБДД, ему необходимо было говорить, что он передвигается на своем автомобиле. Накладные иногда выдавались поставщиками, которые ему необходимо было передать грузополучателю, но иногда вообще не было накладных. Когда он устроился к ФИО14 №1, он подъехал к его дому 62 по 

<

адрес>, где ФИО14 №1 передал ему в пользование банковскую карту ПАО «Росбанк» №, счет № для оплаты топлива, обслуживание рабочего автомобиля, и на питание во время рейса. По банковским списаниям в период с 18 октября 2021 года по 19 декабря 2021 год пояснил, что он производил списания денежных средств с банковской карты ПАО «Росбанк» №. Когда ФИО14 №1 узнавал о его списаниях с банковской карты, ФИО2 ему говорил, что воспользовался, и просил вычесть эти суммы в счет зарплаты последующих рейсов, это подтверждается перепиской в приложении «Ват сап», ФИО14 №1 против не был. 19 декабря 2021 года он сорвал рейс по личным семейным обстоятельствам, и ФИО15 очень разозлился на него из-за этого, так как он неоднократно срывал рейсы то по болезни, то еще по каким-либо семейным обстоятельствам. 20 декабря 2021 года ФИО14 №1 сообщил ему, что увольняет его, и потребовал, чтобы он вернул ключи от автомобиля и банковскую карту ПАО «Росбанк» № через своего отца. Он на данное сообщение ничего не ответил. Он в этот момент находился у себя дома, и у него возник умысел на хищение денежных средств с банковской карты АО «Росбанк», принадлежащей ФИО14 №1 время было около 22 часов 30 минут. Тогда он собрался и направился к банкомату, расположенному по адресу: 

<

...>. Подойдя к банкомату ПАО «Сбербанк», он вставил банковскую карту ПАО «Росбанк» № в картоприемник, ввел пин-код и произвел запрос баланса. Он не помнит, точно находились ли на счету денежные средства. Снятие денежных средств он произвел позже. Спустя пару часов, он вновь подъехал к банкомату ПАО «Сбербанк», вставил банковскую карту ПАО «Росбанк» № в картоприемник, ввел пин-код и произвел снятие денежных средств 21.12.2021 в 01 час 57 минут в сумме 3 300 рублей. После чего, он направился по своим делам, и 21.12.2021 решил заехать на заправку, расположенную по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, где приобрел для себя какой-то товар, точно не помнит, возможно сигареты, тем самым произвел оплату в 02 часа 58 минут в сумме 199 рублей 98 копеек. Далее уехал кататься по городу. Проезжая по 

<

адрес>, подъехал к банкомату ПАО «Сбербанк» вставил карту в картоприемник, ввел пин-код и произвел снятие денежных средств в 05 часов 45 минут в сумме 600 рублей. После чего, поехал домой, по пути следования домой, он выкинул банковскую карту ПАО «Росбанк» №, принадлежащую ФИО14 №1, так как решил больше не производить списания денежных средств, сколько на банковской карте оставалось денежных средств он не знает. Всего он произвел оплат по банковской карте ПАО «Росбанк» № на сумму 4 099 рубля 98 копеек (т.2 л.д.150-153, 159-161).

В ходе проверки показаний на месте от 21 марта 2023 года, ФИО2 показал места, в которых он производил оплату товаров и услуг по банковской карте потерпевшего, а также снятие наличных денежных средств, а именно:

- банкомат, расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- медицинский центр «Миленарис», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Бургер Кинг», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- банкомат «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин, расположенный по адресу: г. Иваново, 

<

адрес>, д. 1;

- банкомат, находящийся в офис «Сбербанка», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Бир Маг», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Бристоль», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Винтрест», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Лидер», находящийся в ТЦ «Кохма», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Богданиха», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- аптеку «Мир Лекарств», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Бристоль», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Винтрест», по адресу 

<

адрес>;

- магазин продуктов «У Ксюши», расположенный по адресу: 

<

адрес>;

- магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

адрес> (т. 3 л.д. 31-38)

Будучи допрошен в качестве обвиняемого 24 марта 2023 года, ФИО2 показал, что 18 октября 2021 года он находился дома, у него было трудное финансовое положение, и осознавая, что ему дана в личное пользование банковская карта АО «Росбанк» №, у него возник умысел на хищения денежных средств с данной банковской карты АО «Росбанк». И тогда он решил, что когда он и его семья будет нуждаться в денежных средствах, он будет расплачиваться банковской картой АО «Росбанк», принадлежащей ФИО14 №1. Также он понимал, что его действия станут очевидными, так как ФИО14 №1 увидит списания денежных средств, и он планировал денежные средства возвращать по мере возможности. ФИО2 была представлена выписка АО «Росбанк» по банковскому счету №, относительно которой он пояснил следующее:

-18.10.2021 в 10 часов 31 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату для личных нужд в пекарне в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 96 рублей 00 копеек;

- 18.10.2021 в 10 часов 40 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату для личных нужд магазине «Дикси» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 752 рубля 16 копеек; 

- 19.10.2021 в 08 часов 18 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату для личных нужд в магазине «Дикси» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 409 рублей 37 копеек;

- 19.10.2021 в 17 часов 54 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Винтрест», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 479 рублей 00 копеек;

- 20.10.2021 в 15 часов 21 минут он приобрел масло для рабочего автомобиля «Газель» в магазине КДС, по адресу: 

<

адрес> на сумму 761 рубль 76 копеек;

- 20.10.2021 в 15 часов 07 минуту, он приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автомагазин», на сумму 150 рублей 00 копеек;

- 20.10.2021 в 15 часов 13 минут он приобрел товар для рабочего автомобиля (ароматизатор воздуха в машину) в магазине «Автомагазин», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 100 рублей 00 копеек.

- 20.10.2021 в 18 часов 00 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Высшая лига», точный адрес не помнит, на сумму 180 рублей 00 копеек;

- 20.10.2021 в 22 часа 55 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара в кафе «Славянка», точный адрес не помнит, на сумму 380 рублей 00 копеек;

21.10.2021 он находился в рейсе:

- 21.10.2021 в 22 часа 07 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату в кафе, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 285 рублей 00 копеек;

- 21.10.2021 в 23 часа 07 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел букет цветов для личных нужд в магазине «Дом цветов», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 350 рублей 00 копеек;

- 22.10.2021 в 10 часов 02 минуты он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Булкин дом» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 328 рублей 00 копеек;

- 22.10.2021 в 10 часов 38 минут он осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «ОПТИ» в 

<

адрес>, на сумму 662 рубля 25 копеек.

- 22.10.2021 в 11 часов 12 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине №93 в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 168 рублей 00 копеек;

- 22.10.2021 в 15 часов 59 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в «Мясо и Лаваш» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 250 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 04 часа 53 минуты он осуществил заправку рабочего автомобиля «Газель», на сумму 299 рублей 68 копеек;

- 23.10.2021 в 05 часов 01 минуту он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд домой в магазине «Винтрест бар», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 182 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 05 часов 17 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие наличных денежных средств для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 3 200 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 06 часов 24 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие наличных денежных средств для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 11 часов 57 минут он осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС 5, по адресу: г. 

<

адрес>, на сумму 299 рублей 68 копеек; 

- 23.10.2021 в 17 часов 12 минут он осуществил покупку товара для автомобиля «Газель» в ООО «Дизель», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 441 рубль 50 копеек;

- 23.10.2021 в 19 часов 20 минут без разрешения ФИО14 №1 он приобрел товар для личных нужд в магазине «Винтрест», по адресу: г Кохма, 

<

адрес>, на сумму 375 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 19 часов 20 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Dоka», точный адрес не помнит, на сумму 181 рубль 00 копеек;

- 23.10.2021 в 19 часов 37 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Винтрест», точный адрес не помнит, на сумму 746 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 19 часов 38 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Винтрест», точный адрес не помнит, на сумму 48 рублей 00 копеек;

- 24.10.2021 в 18 часов 36 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты питания для личных нужд в магазине «Продукты», точный адрес не помнит, на сумму 360 рублей 00 копеек;

- 24.10.2021 в 20часов 04 минуты снятие наличных денежных средств на сумму 21 000 рублей 00 копеек в банкомате, в ТЦ «Тополь» 

<

адрес>, он не совершал, а совершил его отец ФИО48;

- 24.10.2021 в 22 часов. 31 минуту он приобрел товар для рабочего автомобиля на заправке «Татнефть», на сумму 165 рублей 00 копеек;

25.10.2021 года он находился в рейсе:

- 25.10.2021 в 03 часа 16 минут осуществил оплату товара для рабочего автомобиля на заправке «Роснефть», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 159 рублей 00 копеек;

- 25.10.2021 в 10 часов 04 минуты он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты питания для личных нужд в магазине «Пончики и Блинчики», точный адрес не помнит на сумму 161 рубль 28 копеек. 

- 25.10.2021 в 17 часов 53 минуты он осуществил заправку рабочего автомобиля на «Газпромнефть», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> на сумму 524 рубля. 00 копеек;

- 25.10.2021 в 23 часа 51 минуту он осуществил заправку газом рабочий автомобиль «Газель» на заправке «Нефтемагистраль», по адресу: 

<

адрес>., на сумму 393 рулей 30 копеек;

- 25.10.2021 в 23 часа 55 минут он осуществил покупку для рабочего автомобиля на заправке «Нефтемагистраль», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 89 рублей 00 копеек;

- 26.10.2021 в 04 часа 07 минут он приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 556 рублей 00 копеек;

- 26.10.2021 в 15 часов 38 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Мясо и Лаваш» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 240 рублей 00 копеек;

- 26.10.2021 в 19 часов 58 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Дикси», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 624 рубля 59 копеек;

- 26.10.2021 в 20 часов 18 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в аптеке «Мир Лекарств», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 217 рублей 00 копеек;

- 27.10 2021 в 18 часов 30 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты питания для личных нужд в «Бургер Кинг», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 924 рубля 91 копейку;

- 28.10.2021 в 10 часов 02 минуты он без разрешения ФИО14 №1 расплатился в столовой, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 615 рублей 00 копеек;

- 28.10.2021 в 10 часов 10 минут он без разрешения ФИО14 №1 расплатился в столовой, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 74 рубля 00 копеек;

- 28.10.2021 в 18 часов 10 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты питания для личных нужд в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 563 рубля 00 копеек;

- 29.10.2021 в 10 часов 58 минут без разрешения ФИО14 №1 он приобрел товар для личных нужд в магазине «Продукты» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 50 рублей 00 копеек;

- 29.10.2021 в 11 часов 05 минут он приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти», 

<

адрес>, на сумму 233 рубля 00 копеек;

- 29.10.2021 в 13 часов 39 минут он произвел оплату автомойки для рабочего автомобиля, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 390 рублей 00 копеек;

- 29.10.2021 в 13 часов 45 минут он приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти», 

<

адрес>, на сумму 299 рублей 72 копейки;

- 29.10.2021 в 18 часов 56 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Высшая лига», точный адрес не помнит, на сумму 179 рублей 70 копеек;

- 29.10.2021 в 22 часа 32 минуты он приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 299 рублей 97 копеек;

- 30.10.2021 в 22 часа 01 минуту он приобрел товар для рабочего автомобиля на АЗС 3, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 200 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 14 часов 40 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «У Ксюши», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 186 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 15 часов 00 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Винтрест», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 496 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 15 часов 23 минуты он приобрел на заправке товары для рабочего автомобиля, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 65 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 15 часов 23 минут он заправил рабочий автомобиль на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 499 рублей 95 копеек;

- 31.10.2021 в 17 часов 45 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Винтрест», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 428 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 20 часов 05 минут он произвел оплату товара для рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 359 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 23 часов 45 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие денежных средств на сумму 2 000 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>. 

- 01.11.2021 в 00 часов 29 минут на сумму 3 000 рублей он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие денежных средств для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>.; 

- 01.11.2021 в 00 часов 33 минуты он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие денежных средств на сумму 300 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>;

- 01.11.2021 в 21 час 46 минут он произвел оплату товара для рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 658 рублей 00 копеек; 

02.11.2021 года он находился в рейсе:

- 02.11.2021 в 17 часов 51 минуту он произвел заправку рабочего автомобиля на «Газпромнефть» на сумму 348 рублей 00 копеек;

- 03.11.2021 в 09 часов 54 минуты он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты для личных нужд в магазине «Пекарня», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 291 рубль 50 копеек;

- 03.11.2021 в 14 часов 04 минуты он приобрел товары для рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 247 рублей 00 копеек;

- 03.11.2021 в 14 часов 04 минуты он приобрел товары для рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 399 рублей 96 копеек;

- 03.11.2021 в 19 часов 41 минуту он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товары для личных нужд в магазине «Винтрест», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 193 рубля 00 копеек;

- 03.11.2021 в 23 часа 29 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату для личных нужд в магазине «Продукты», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 304 рубля 00 копеек;

- 03.11.2021 в 23 часа 29 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товары для личных нужд в магазине «Винтрест бар», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 04.11.2021 в 01 час 38 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие наличных денежных средств на сумму 2 000 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>; 

- 06.11.2021 в 13 часов 59 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие наличных денежных средств на сумму 3 500 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>;

- 06.11.2021 в 15 часов 05 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату для личных нужд в магазине «Продукты», точный адрес не помнит, на сумму 243 рубля 00 копеек;

- 06.11.2021 в 15 часов 12 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товары для личных нужд в магазине «У Ксюши», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 155 рублей 00 копеек;

- 06.11.2021 в 19 часов 17 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товары для личных нужд в магазине «Бристоль», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 168 рублей 79 копеек;

- 06.11.2021 в 20 часов 17 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товары для личных нужд в магазине «Бристоль», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 401 рубль 48 копеек;

- 06.11.2021 в 21 час 49 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие для личных нужд наличных денежных средств на сумму 1 200 рублей 00 копеек в банкомате, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.;

- 07.11.2021 в 00 часов 00 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел списание путем приобретения для личных нужд в магазине, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 371 рубль 00 копеек;

- 07.11.2021 в 00 часов 00 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел для личных нужд товары в магазине «Винтрест бар», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 546 рублей 00 копеек;

- 07.11.2021 в 07 часов 33 минуты он заправил рабочий автомобиль на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 399 рублей 93 копейки; 

- 07.11.2021 в 07 часов 34 минуты он приобрел товары для рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 95 рублей 00 копеек;

- 07.11.2021 в 13 часов 13 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел для личных нужд товар в магазине «Копейка», точный адрес не помнит, на сумму 25 рублей 00 копеек;

- 07.11.2021 в 13 часов 13 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел для личных нужд товар в магазине «Копейка», точный адрес не помнит, на сумму 45 рублей 00 копеек;

- 08.11.2021 в 17 часов 45 минут он приобрел товары для рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 199 рублей 95 копеек;

09.11.2021 года он находился в рейсе

- 09.11.2021 в 22 часа 33 минуты он заправил рабочий автомобиль газом на заправке МГПЗ, на сумму 1 188 рублей 67 копеек;

- 09.11.2021 в 23 часа 42 минуты он заправил рабочий автомобиль бензином на АЗС, на сумму 259 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 00 часов 04 минуты он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товаров для личных нужд в магазине «Продукты», точный адрес не помнит, на сумму 565 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 04 часа 21 минуту он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты питания для личных нужд в г. 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 335 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 10 часов 32 минуты он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты питания для личных нужд в г. 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 135 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 15 часов 35 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел для личных нужд товар в магазине «Юната», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 53 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 16 часов 26 минут он заправлял рабочий автомобиль на заправке АГНКС, на сумму 1 525 рублей 67 копеек;

- 10.11.2021 в 21 час 48 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты питания для личных нужд в кафе «Генацвале», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 620 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 21 час 49 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел продукты питания для личных нужд в кафе Генацвале, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 40 рублей 00 копеек;

- 11.11.2021 в 00 часов 14 минут он произвел заправку рабочего автомобиля на АЗС, на сумму 531 рубль 00 копеек;

- 11.11.2021 в 12 часов 37 минут он приобрел очиститель стекол для рабочего автомобиля, на сумму 225 рублей 00 копеек;

- 11.11.2021 в 14 часов 07 минут он произвел оплату товара для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» в 

<

адрес>, на сумму 461 рубль 72 копейки;

- 11.11.2021 в 15 часов 48 минут он без разрешения ФИО14 №1 оплатил услугу в медицинском центре «Миленарис» в 

<

адрес>, на сумму 2 200 рублей 00 копеек;

- 11.11.2021 в 16 часов 25 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в «Бургер Кинг», точный адрес не помнит, на сумму 479 рублей 97 копеек;

- 11.11.2021 в 16 часов 28 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в «КФС», точный адрес не помнит, на сумму 910 рублей 00 копеек;

- 11.11.2021 в 16 часов 55 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине «Ш. Холмс», точный адрес не помнит, на сумму 1 050 рублей 00 копеек;

- 11.11.2021 в 18 часов 30 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине «Бристоль», точный адрес не помнит, на сумму 368 рублей 99 копеек;

- 11.11.2021 в 20 часов 42 минуты он приобрел товары для рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 110 рублей 00 копеек;

-11.11.2021 в 23 часа 36 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд на сумму 308 рублей.

- 12.11.2021 в 07 часов 56 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в кафе «Славянка» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 119 рублей 00 копеек;

- 12.11. 2021 в 13 часов 43 минуты он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в кафе «Славянка» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 320 рублей 00 копеек;

- 12.11.2021 в 17 часов 25 минут он приобрел товары для рабочего автомобиля на заправке «Роснефть» в 

<

адрес>, на сумму 694 рубля 00 копеек;

- 12.11.2021 в 21 час 22 минуты он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку продуктов для личных нужд в кафе «Славянка», точный адрес не помнит, на сумму 140 рублей 00 копеек;

- 13.11.2021 в 01 час 39 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в магазине «Цветы» 

<

адрес> на сумму 1 275 рублей 00 копеек;

- 13.11.2021 в 08 часов 47 минут он произвел заправку рабочего автомобиля газом на АЗС, на сумму 1 101 рублей 00 копеек;

- 13.11.2021 в 17 часов 45 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие для личных нужд наличных денежных средств на сумму 7 500 рублей 00 копеек (

<

адрес>); 

- 13.11.2021 в 17 часов 46 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие для личных нужд наличных денежных средств на сумму 4 500 рублей 00 копеек (

<

адрес>.);

- 13.11.2021 в 21 час 12 минут он приобрел товары для рабочего автомобиля, на сумму 668 рублей 00 копеек;

- 13.11.2021 в 21 час 55 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел для личных нужд товара в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 927 рублей 94 копейки;

- 14.11.2021 в 01 час 36 минут он без разрешения ФИО14 №1 приобрел для личных нужд товара в магазине название не помнит, точный адрес сказать не может, на сумму 411 рублей 00 копеек;

- 14.11.2021 в 12 часов 10 минут он произвел оплату на заправке «Нефтемагистраль», на сумму 1 387 рублей 01 копейку;

- 14.11.2021 в 18 часов 02 минуты он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар для личных нужд в магазине «Бристоль», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 379 рублей 99 копеек;

- 15.11.2021 в 04 часа 57 минут он произвел оплату товара для рабочего автомобиля на АЗС, на сумму 99 рублей 75 копеек;

- 15.11.2021 в 15 часов 48 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату услуг в учреждении «Миленарис», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 200 рублей 00 копеек;

- 15.11.2021 в 17 часов 55 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине «Бристоль», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 181 рубль 88 копеек;

- 15.11.2021 в 18 часов 51 минуту он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие наличных денежных средств на сумму 2000 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате по адресу: 

<

адрес>;

- 15.11.2021 в 22 часа 38 минут он произвел заправку рабочего автомобиля на АЗС, на сумму 683 рубля 00 копеек;

- 15.11.2021 в 22 часа 59 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине «Винтрест бар», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 273 рубля 00 копеек;

- 15.11.2021 в 23 часа 09 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара в аптеке «Мир Лекарств» для личных нужд, точный адрес не помнит, на сумму 435 рублей 00 копеек;

- 15.11.2021 в 23 часа 16 минут операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 2 500 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес> он не совершал, а совершил его отец ФИО49;

16.11.2021 года он находился в рейсе:

- 16.11.2021 в 01 час 13 минут операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 2 600 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес> он не совершал, а совершил его отец ФИО50;

- 16.11.2021 в 04 часа 22 минуты он осуществил заправку рабочего автомобиля бензином на заправке «Лукойл» во 

<

адрес>, на сумму 885 рублей 00 копеек; 

- 16.11.2021 в 08 часов 16 минут он осуществил покупку товаров для рабочей машины на заправке «Нефтемагистраль», на сумму 158 рублей 00 копеек; 

- 17.11.2021 в 18 часов 38 минут он осуществил заправку бензином рабочего автомобиля на «Газпромнефть» в 

<

адрес>, на сумму 709 рублей 00 копеек; 

- 17.11.2021 в 18 часов 52 минуты он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на «Газпромнефть»в 

<

адрес>, на сумму 124 рубля 00 копеек; 

- 17.11.2021 в 21 час 06 минут он осуществлял мойку рабочего автомобиля в «БКФ Сервис», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 17.11.2021 в 21 час 09 минут он осуществлял мойку рабочего автомобиля в «БКФ Сервис», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 17.11.2021 в 21 час 25 минут он осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 988 рублей 00 копеек;

- 17.11.2021 в 22 часа 56 минут он осуществлял покупку товара для рабочего автомобиля на заправке «Лукойл», на сумму 369 рублей 30 копеек; 

18.11.2021 года он находился в рейсе:

- 18.11.2021 в 02 часа 58 минут он осуществлял заправку рабочего автомобиля газом на заправке «Нефтемагистраль», на сумму 1 166 рублей 95 копеек; 

- 18.11.2021 в 14 часов 58 минут он осуществлял заправку рабочего автомобиля газом на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес>, на сумму 317 рублей 00 копеек; 

- 18.11.2021 в 15 часов 34 минуты он без разрешения ФИО14 №1 приобрел товар в трактире «Русская изба» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 325 рублей 00 копеек;

- 18.11.2021 в 19 часов 44 минуты он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 346 рублей 00 копеек;

-18.11.2021 в 03часа 02 минуты он без разрешения ФИО14 №1,В. осуществил оплату товара для личных нужд на сумму 543 рубля.

- 19.11.2021 в 07 часов 34 минуты он осуществил покупку товара для рабочей машины на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 105 рублей 00 копеек; 

- 19.11.2021 в 07 часов 34 минуты он осуществил заправку автомобиля бензином на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 499 рублей 59 копеек; 

- 19.11.2021 в 08 часов 00 минут он осуществлял мойку рабочего автомобиля на автомойке, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 420 рублей 00 копеек; 

- 19.11.2021 в 11 часов 19 минут он без разрешения ФИО14 №1 оплатил товары для личных нужд в кафе «Сытый папа» во 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 366 рублей 00 копеек;

- 19.11.2021 в 11 часов 24 минуты он без разрешения ФИО14 №1 оплатил товар для личных нужд в кафе «Сытый папа» во 

<

адрес>, на сумму 45 рублей 00 копеек;

- 19.11.2021 в 14 часов 33 минуты он произвел оплату товара для рабочего автомобиля на заправке «Роснефть» в 

<

адрес> 

<

адрес>, на сумму 176 рублей 39 копеек; 

- 19.11.2021 в 14 часов 42 минуты он произвел оплату товара на заправке АЗС в 

<

адрес> 

<

адрес>, на сумму 69 рублей 00 копеек;

- 19.11.2021 в 16 часов 52 минуты он произвел оплату товара для рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес>, на сумму 168 рублей 00 копеек;

- 19.11.2021 в 17 часов 38 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в кафе «У Александра» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 402 рубля 00 копеек;

- 19.11.2021 в 18 часов 28 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине «Продукты» во 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 165 рублей 00 копеек;

- 19.11.2021 в 21 час 48 минут операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 7 000 рублей 00 копеек в банкомате, по адресу: 

<

адрес>, он не совершал, а совершил его отец ФИО51;

- 20.11.2021 в 00 часов 12 минут он осуществил покупку товаров для рабочего автомобиля на АЗС, на сумму 199 рублей 93 копеек;

- 20.11.2021 в 14 часов 12 минут он осуществил покупку товаров для рабочего автомобиля на АЗС, на сумму 99 рублей 74 копейки;

- 22.11.2021 в 18 часов 06 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Винтрест», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 183 рубля 00 копеек;

- 22.11.2021 в 20 часов 36 минут он осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке АЗС в 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 423 рубля 00 копеек;

- 23.11.2021 в 04 часа 16 минут он осуществлял заправку рабочего автомобиля (газом) на заправке «Нефтемагистраль» 

<

адрес>, на сумму 1 820 рублей 12 копеек;

- 23.11.2021 в 12 часов 32 минуты он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку продуктов питания для личных нужд в магазине «Пекарня», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 320 рублей 00 копеек;

- 23.11.2021 в 13 часов 02 минуты он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату для личных нужд в салоне сотовой связи в ТЦ «Ангар сити», по адресу: 

<

адрес>, стр.1, на сумму 55 рублей 00 копеек; 

- 23.11.2021 в 13 часов 13 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату для личных нужд в салоне сотовой связи в ТЦ «Ангар сити», по адресу: 

<

адрес>, стр.1, на сумму 40 рублей 00 копеек;

- 23.11.2021 в 15 часов 54 минуты он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату продуктов питания для личных нужд в магазине «Булочные изделия», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 150 рублей 00 копеек;

- 23.11.2021 в 19 часов 25 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку еды для личных нужд в кафе «Сытый папа», по адресу: 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 377 рублей 00 копеек;

- 23.11.2021 в 21 час 27 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в автомате, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 40 рублей 00 копеек;

- 23.11.2021 в 23 часа 10 минут операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 5 000 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес> он совершал, а совершил его отец ФИО52;

- 24.11.2021 в 15 часов 05 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара в магазине ООО «Юната», в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 255 рублей 00 копеек; 

- 24.11.2021 в 18 часов 40 минут он произвел оплату товара для рабочего автомобиля в магазине ООО «Дизель», в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 748 рублей 66 копеек данную операцию с банковской карты ПАО «Росбанк» разрешено было производить. 

- 24.11.2021 в 20 часов 22 минуты он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в кафе «Генацвале», в 

<

адрес>, на сумму 500 рублей 00 копеек;

- 24.11.2021 в 20 часов 47 минут он приобрел товар для рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 217 рублей 00 копеек;

25.11.2021 года он находился в рейсе:

- 25.11.2021 в 15 часов 48 минут он осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть», на сумму 940 рублей 96 копеек;

- 25.11.2021 в 15 часов 55 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара в магазине «Продукты», точный адрес не помнит, на сумму 220 рублей 00 копеек;

- 25.11.2021 в 21 час 20 минут он осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС в 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 999 рублей 64 копейки;

- 25.11.2021 в 21 час 23 минуты он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие наличных денежных средств на сумму 2 000 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>; 

- 26.11.2021 в 08 часов 41 минуту он осуществлял мойку рабочего автомобиля на автомойке в 

<

адрес>, на сумму 600 рублей 00 копеек;

- 26.11.2021 в 16 часов 51 минуту он осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС, располоенная по адресу: 

<

адрес>, на сумму 433 рубля 00 копеек;

- 26.11.2021 в 16 часов 51 минуту он осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 699 рублей 98 копеек;

- 27.11.2021 в 07 часов 01 минуту он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Продукты», точный адрес не помнит, на сумму 528 рублей 00 копеек;

- 27.11.2021 в 09 часов 49 минут он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автолюкс», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 515 рублей 00 копеек;

- 27.11.2021 в 16 часов 04 минуты он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Лидер», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 356 рублей 00 копеек;

- 27.11.2021 в 21 час 01 минуту он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие наличных денежных средств на сумму 4 200 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате, по адресу: 

<

адрес>;

- 27.11.2021 в 22 часа 13 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Винтрест бар», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 346 рублей 00 копеек;

- 27.11.2021 в 22 часа 14 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Винтрест бар», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 168 рублей 00 копеек;

- 28.11.2021 в 08 часов 18 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил снятие наличных денежных средств на сумму 1 000 рублей 00 копеек для личных нуждв банкомате, по адресу: 

<

адрес>;

- 28.11.2021 в 10 часов 35 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Бристоль», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 689 рублей 50 копеек;

- 28.11.2021 в 13 часов 25 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил снятие для личных нужд наличных денежных средств на сумму 5 500 рублей 00 копеек в банкомате по адресу: 

<

адрес>;

- 28.11.2021 в 17 часов 20 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Лидер», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 243 рубля 00 копеек;

- 28.11.2021 в 20 часов 54 минуты он без разрешения ФИО14 №1 осуществил снятие для личных нужд наличных денежных средств на сумму 2 500 рублей 00 копеек в банкомате по адресу: 

<

адрес>;

- 29.11.2021 в 22 часа 11 минут он осуществил заправку бензином рабочего автомобиля на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 360 рублей 00 копеек;

30.11.2021 года он находился в рейсе:

- 30.11.2021 в 06 часов 51 минуту он произвел оплату товара для рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес>, на сумму 318 рублей 00 копеек;

- 30.11.2021 в 12 часов 20 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 20 рублей 00 копеек;

- 30.11.2021 в 12 часов 20 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 20 рублей 00 копеек. Данную операцию он совершал, когда ездил в рейс, но проспал в рабочем автомобиле, и сорвал доставку товара, в связи с чем зарплата была не выплачена, с чем он был согласен.

- 30.11.2021 в 14 часов 15 минут без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 35 рублей 00 копеек он. Данную операцию он совершал, когда ездил в рейс, но проспал в рабочем автомобиле, и сорвал доставку товара, в связи с чем зарплата была не выплачена, с чем он был согласен.

- 30.11.2021 в 15 часов 03 минуты он произвел оплату на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес>, на сумму 780 рублей 90 копеек;

- 30.11.2021 в 20 часов 34 минуты он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине «Чудо печка» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 120 рублей 00 копеек;

- 30.11.2021 в 20 часов 42 минуты он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине «Чудо печка» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 25 рублей 00 копеек;

- 01.12.2021 в 15 часов 57 минут он произвел оплату товара в магазине «Автозапчасти», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 762 рублей 66 копеек;

- 01.12.2021 в 18 часов 14 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в автомате, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 40 рублей 00 копеек;

- 01.12.2021 в 18 часов 16 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в автомате, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 40 рублей 00 копеек;

- 01.12.2021 в 20 часов 31 минуту он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в магазине «Березка», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 118 рублей 50 копеек;

- 01.12.2021 в 22 часа 52 минуты он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в кафе-столовой, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 70 рублей 00 копеек;

02.12.2021 года он находился в рейсе:

- 02.12.2021 в 08 часов 11 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в магазине «Магнит», по адресу: 

<

адрес>, 107М, на сумму 153 рубля 94 копейки;

- 02.12.2021 в 14 часов 33 минуты он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке «Роснефть», на сумму 190 рублей 00 копеек;

- 02.12.2021 в 14 часов 34 минуты он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке «Роснефть», на сумму 299 рублей 65 копеек;

- 02.12.2021 в 18 часов 58 минут он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес>, на сумму 284 рубля 00 копеек;

- 03.12.2021 в 08 часов 51 минуты он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке, на сумму 203 рубля 00 копеек;

- 03.12.2021 в 10 часов 19 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в магазине «Продукты», точный адрес не помнит, на сумму 90 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 13 часов 52 минуты он оплатил товар в магазине «Автозапчасти» для рабочего автомобиля в 

<

адрес>, на сумму 519 рублей 86 копеек;

- 03.12.2021 в 14 часов 24 минут он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на АЗС, в 

<

адрес>, на сумму 249 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 14 часов 30 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Продукты» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 150 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 15 часов 14 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Бир маг», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 690 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 19 часов 02 минуты он без разрешения ФИО14 №1 снял для личных нужд наличные денежные средства в банкомате, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 000 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 22 часа 19 минут он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на АЗС в 

<

адрес> на сумму 460 рублей 70 копеек;

- 03.12.2021 в 22 часа 35 минут он без разрешения ФИО14 №1 снял для личных нужд наличные денежные средства на сумму 1 000 рублей 00 копеек в банкомате, по адресу: 

<

адрес>;

- 03.12.2021 в 23 часа 41 минуту он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в «Спорт баре», точный адрес не помнит, на сумму 690 рублей 00 копеек;

05.12.2021 года он находился в рейсе:

- 05.12.2021 в 00 часов 01 минуту он без разрешения ФИО14 №1 снял для личных нужд наличные денежные средства на сумму 3 000 рублей 00 копеек в банкомате, по адресу: 

<

адрес>.;

- 06.12.2021 в 18 часов 10 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине, в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 258 рублей 00 копеек;

- 06.12.2021 в 21 час 14 минут он оплатил товар для рабочего автомобиля на заправке в 

<

адрес>, на сумму 243 рублей 00 копеек;

07.12.2021 года он находился в рейсе:

- 07.12.2021 в 10 часов 39 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в автомате, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 45 рублей 00 копеек;

- 07.12.2021 в 12 часов 15 минут он осуществил оплату товара для рабочего автомобиля на заправке в д. Лесное 

<

адрес> 

<

адрес>, на сумму 333 рубля 00 копеек;

- 07.12.2021 в 14 часов 40 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара для личных нужд в магазине «Юната», 

<

адрес>, на сумму 137 рублей 18 копеек;

- 07.12.2021 в 19 часов 59 минут он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке «Лига Ойл,» в 

<

адрес>, на сумму 276 рублей 00 копеек;

- 07.12.2021 в 21 час 38 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в кафе «Генацвале», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> на сумму 470 рублей 00 копеек;

- 07.12.2021 в 22 часа 02 минуты он приобрел товар для рабочего автомобиля на заправке «Роснефть» на сумму 170 рублей 00 копеек;

- 08.12.2021 в 12 часов 18 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд в магазине «Продукты» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 285 рублей 00 копеек;

- 08.12.2021 в 14 часов 45 минут он осуществил оплату бензина для рабочего автомобиля на сумму 446 рублей 00 копеек;

- 09.12.2021 в 11 часов 51 минуту он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 45 рублей 00 копеек;

- 09.12.2021 в 13 часов 31 минуту он без разрешения ФИО14 №1 произвел оплату товара в магазине «Мясо и Лаваш» в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, на сумму 260 рублей 00 копеек;

- 09.12.2021 в 14 часов 35 минут он осуществил покупку товара в магазине «Автозапчасти» в 

<

адрес>, на сумму 683 рубля 00 копеек;

- 09.12.2021 в 18 часов 56 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд в магазине «Минимаркет» в 

<

адрес>, на сумму 134 рубля 00 копеек;

10.12.2021 года он находился в рейсе:

- 10.12.2021 в 02 часа 36 минут он осуществил оплату товара для рабочего автомобиля на заправке «Татнефть» в 

<

адрес>, на сумму 184 рубля 00 копеек;

-10.12.2021 в 16 часов 12 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил оплату товара для личных нужд на сумму 463 рубля.

- 11.12.2021 в 09 часов 01 мин. он осуществил заправку автомобиля на АЗС в 

<

адрес>, на сумму 499 рублей 59 копеек;

- 12.12.2021 в 02 часа 25 минут он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» в 

<

адрес>, на сумму 151 рубль 00 копеек;

- 12.12.2021 в 02 часа 32 минуты он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти», в 

<

адрес>, на сумму 178 рублей 00 копеек;

- 13.12.2021 в 16 часов 03 минуты он без разрешения ФИО14 №1 совершил оплату товара для личных нужд, в каком магазине не помнит, точный адрес не помнит, на сумму 20 рублей 00 копеек;

- 13.12.2021 в 16 часов 03 минуты он без разрешения ФИО14 №1 совершил оплату товара для личных нужд, в каком магазине не помнит, точный адрес не помнит, на сумму 30 рублей 00 копеек;

- 13.12.2021 в 16 часов 05 минут он без разрешения ФИО14 №1 совершил оплату товара для личных нужд, в каком магазине не помнит, точный адрес не помнит, на сумму 45 рублей 00 копеек;

- 13.12.2021 в 21 час 54 минуты он осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке в 

<

адрес>, на сумму 348 рублей 00 копеек;

14.12.2021 года он находился в рейсе:

- 14.12.2021 в 10 часов 08 минут он осуществил заправку рабочего автомобиля АЗС «Трасса» в 

<

адрес>, на сумму 1 212 рублей 34 копейки;

- 14.12.2021 в 19 часов 02 минуты он осуществил заправку рабочего автомобиля бензином на заправке «Татнефть», на сумму 846 рублей 00 копеек;

- 15.12.2021 в 02 часа 57 минут он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке в 

<

адрес> на сумму 299 рублей 59 копеек;

- 15.12.2021 в 18 часов 19 минут он осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке, в 

<

адрес>, на сумму 222 рубля 00 копеек;

- 15.12.2021 в 18 часов 19 минут он приобрел товар для рабочего автомобиля на заправке в 

<

адрес> на сумму 599 рублей 78 копеек;

-19 декабря 2021 года он был уволен с должности водителя-экспедитора. 20 декабря 2021 года ему поступило сообщение от ФИО14 №1 в мессенджере WhatsAPP с просьбой вернуть банковскую карту и ключи от автомобиля «Газель». Данные ключи от автомобиля он передал своему отцу ФИО54. 

- 21.12.2021 в 01 час 57 минут он без разрешения ФИО14 №1 произвел снятие наличных денежных средств для личных нужд на сумму 3 300 рублей 00 копеек в банкомате, по адресу: 

<

адрес>;

- 21.12.2021 в 02 часа 58 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил покупку товара для личных нужд на АЗС, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 199 рублей 98 копеек;

- 21.12.2022 в 05 часов 45 минут он без разрешения ФИО14 №1 осуществил снятие для личных нужд наличных денежных средств в банкомате, по адресу: 

<

адрес>, на сумму 600 рублей 00 копеек.

ФИО2 пояснил, что заправку и обслуживание автомобиля разрешено осуществлять при помощи банковской карты ПАО «Росбанк». В содеянном раскаивается, вину признает частично (т. 3 л.д. 70-79).

Будучи допрошенным относительно противоречий, ФИО2 подтвердил оглашенные показания в той части, что он незаконно снял 4 000 рублей. В ходе следствия дал оглашенные показания, так как допрос происходил быстро, он надеялся рассказать все на суде. Он считал, что до увольнения тратил денежные средства законно, а после увольнения – незаконно. Официально можно было тратить 300 рублей на еду. Цветы и продукты он покупал в счет своей зарплаты с намерением вернуть денежные средства. На момент увольнения у него перед ФИО14 №1 оставался долг, зарплату ему выплатили полностью. В настоящее время он должен потерпевшему 4 000 рублей.

Будучи дополнительно допрошенным, подсудимый ФИО2 показал, что на момент увольнения ему было неизвестно, выплатил ли ему ФИО14 №1 зарплату полностью.

ФИО14 ФИО14 №1 в судебном заседании показал, что ФИО2 был принят им на работу. Изначально он не был официально трудоустроен, проходил испытательный срок. В обязанности ФИО2 входила перевозка грузов по различным регионам РФ на автомобиле «Газель». Далее с ФИО2 был заключен договор. Оплата за рейс составляла 5000 рублей, суточные на питание 300 рублей. ФИО11 должен был ездить в рейс 2-3 раза в неделю. На его имя был открыт счет в «РосБанке», к нему было привязано 2 банковских карты. Одна карта была у его отца, вторая у ФИО11. Карта была выдана для заправки газом автомобиля «Газель». Изначально на карте было от 15 до 30 тысяч рублей. Карту он пополнял сам 1-3 раза в месяц по 10-15 тысяч рублей. Когда он уехал в отпуск, пополнил на сумму 100-130 тысяч рублей. Он ФИО2 пояснил, что в случае поломки рабочего автомобиля и покупки необходимых товаров для автомобиля можно воспользоваться денежными средствами с его банковской карты, но только согласовав с ним. ФИО11 звонил ему раза два. Он с супругой находился на отдыхе за пределами территории РФ. ФИО11 в это время осуществлял рейсы. В начале ноября, когда они возвратились с отдыха, он стал просматривать детализацию банковской карты за октябрь и заметил, что ФИО11 тратит деньги на свои цели. Недостача составляла 60-70 тысяч рублей Списание денежных средств происходило без его согласия. Он с ним поговорил, тот признался в трате денежных средств, пояснил, что возьмет кредит, и вернет все денежные средства. Обещание не выполнил. При этом ФИО11 продолжал работать, проработал еще около полутора месяцев. ФИО14 или его супруга перечисляли зарплату на карту супруги ФИО2 в Сбербанке, задержек в выплате зарплаты не допускал. Общий счет в Росбанке он пополнял, чтобы и подсудимый, и его отец могли заправлять автомобили. Они вели беседу, ФИО11 обещал все выплатить. В процессе трудовой деятельности ФИО11 он отслеживал его траты, ждал, когда тот отдаст ему деньги. Он мог бы не выплачивать ему заработную плату, но он законопослушный человек и верил, что подсудимый возместит ему ущерб. ФИО11 просил платить ему зарплату, так как ему не хватает денежных средств для оплаты квартиры. До хищения 600 рублей ФИО11 не выходил на работу, болел, приходилось за него ездить самому, чтобы не срывать рейс. Сумма ущерба является для него значительной. Банковскую карту, с которой происходили списания денежных средств, Варников ему не вернул, снял с нее последние деньги, а ключи от машины вернул через отца. К ФИО11 с просьбой купить ему лекарства либо алкоголь он никогда не обращался. По поводу возврата денежных средств он писал ФИО11 СМС-сообщения. У него также трудился отец ФИО11, к нему подобных претензий не было. К ФИО11 он относится отрицательно.

Будучи дополнительно допрошенным в судебном заседании, потерпевший ФИО14 №1 пояснил, что он являясь работодателем ФИО2, он выдал ему и его отцу банковские карты, привязанные к одному счету, который он пополнял. Всего у него было трое водителей. У каждого было по карте. Одна – у него, вторая – у ФИО2, третья – у его отца. Он вносил на счет каждый раз разные суммы. С ФИО11 был заключен трудовой договор, в нем не было указания на то, что ФИО11 в пользование предоставляется банковская карта. Банковские карты он выдавал сотрудникам для заправки автомобилей, а также 300 рублей можно было использовать суточными на еду, но он разрешал пользоваться денежными средствами сверх лимита, о чем ФИО11 и его отец были в курсе. Каждую неделю производился расчет. Любая покупка должна была быть с ним согласована, но ФИО11 согласовывал их всего раза 2, обещал привозить карту на выходные, но не привозил. На счету все время были разные суммы, могло быть 150 000, 50 000, 10 000. Данные денежные средства расходовались с 3 карт. У него в телефоне уведомлений о списании денежных средств не имеется. Все незаконные списания происходили с карты, находящейся у ФИО11. Денежные средства в размере 90 000 рублей возместили родственники ФИО11 жене потерпевшего путем перевода ей на банковскую карту. Эти денежные средства были переведены в счет средств, которые ФИО2 просил для якобы имевшей место оплаты услуг адвоката для участия в судебном процессе в 

<

адрес> по поводу хищения у ФИО11 товара. Как оказалось, никакого процесса не было. Деньги были возмещены полностью, данная сумма также подразумевала возмещение за товар, который был похищен. Списания, осуществленные ФИО11, никак не связаны с хищением товара, данный ущерб не возмещен. Из зарплаты у него также ничего не вычиталось, вся заработная плата была переведена на счет супруги ФИО11, задолженностей по зарплате на октябрь 2021 года не имелось, деньги всегда переводились вперед, документально он это подтвердить не может. Иногда клиенты давали деньги наличными, ФИО11 забирал их себе. Ремонт автомобиля должен был производиться после согласования с ним по телефону. ФИО11 занимал у него деньги в долг в счет предстоящей зарплаты, они переводились на карту его супруги, либо выдавались наличными, для выдачи наличных карта «Росбанка» не использовалась. Какие покупки производились с его разрешения, а какие – без, он не помнит. Страховых взносов и других обязательных платежей на ФИО11 он не осуществлял. Выдача зарплаты ФИО11 осуществлялась посредством перевода на карту его супруги, отцу ФИО11 – либо наличными, либо он сам снимал сумму по согласованию с потерпевшим. В конечном итоге он уволил ФИО11, попросил вернуть ему карту и ключи. На следующий день или через день ФИО11 снял остатки денег в районе 4 000 рублей. Потерпевшему позвонил его отец, сообщил, что на карте нет денег. Он позвонил ФИО11, но тот ему не отвечал. Он попросил отца ФИО11 забрать у него ключи и карту. Ключи ему вернули через 2-3 дня, карту нет. Карту он заблокировал после того, как с нее были сняты последние деньги. Его собственный доход составляет 150-200 тысяч рублей в зависимости от работы. У него имеются жена и двое несовершеннолетних детей, иных лиц на иждивении нет, в собственности имеются транспортные средства

На основании ч.3 ст.283 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания, данные ФИО14 №1 в ходе предварительного следствия. 

Согласно протоколу допроса потерпевшего ФИО14 №1 от 3 октября 2022 года, в настоящее время трудовой договор от 03.09.2021, заключенный им с ФИО11, у него не сохранился, так как он его предоставлял в Ивановский районный суд в рамках гражданского иска к ФИО2 ФИО12 договор он не направлял в налоговую инспекцию, так как ФИО2 находился на испытательном сроке. В связи с этим, налоговая с него брала объяснение, как с индивидуального предпринимателя, после чего ему был выписан штраф за неофициальное трудоустройство ФИО2 Согласно достигнутым при приеме на работу договоренностям, в обязанности ФИО2 входила перевозка грузов по различным регионам РФ на принадлежащем ему автомобиле. Для реализации своих обязанностей в качестве водителя – экспедитора им ФИО2 у его дома была передана пластиковая банковская карта № с привязанным к ней счетом №, оформленная на его имя в ПАО «Росбанк». При этом им ФИО2 было разъяснено, что с указанного счета им производится исключительно оплата газа для заправки служебного (для ФИО2) автомобиля, с установленным ГБО, в рамках осуществляемых грузоперевозок, а также оплата в предприятиях общественного питания за еду, потребленную ФИО2 в ходе служебных поездок, в размере не более 300 рублей 00 копеек за одни сутки. А также он ФИО2 пояснил, что в случае поломки автомобиля, и покупки необходимых товаров для рабочего автомобиля можно воспользоваться денежными средствами с его указанной банковской карты. Иные денежные траты с указанной банковской карты им были категорически запрещены. При этом им ФИО2 был предоставлен пин-код (пароль) от банковской карты для возможности совершения вышеуказанных разрешенных им банковских операций. В период с октября по начало ноября. Он осуществлял переписку в мессенджере WhatsApp, в которой неоднократно спрашивал у ФИО2: «Почему происходят списания денежных средств, если ранее было оговорено что деньги предназначаются только для заправки и обслуживания рабочего автомобиля, покупки еды на сумму не более 300 рублей на день». На данные сообщения ФИО2 отвечал, что признает списания с банковского счета и просил зачесть сумму в счет заработной платы последующих рейсов. Относительно списаний с его банковского счета пояснил следующее:

- 18.10.2021 в 10 часов 31 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине в магазине «Пекарня» на сумму 96 рублей 00 копеек;

- 18.10.2021 в 10 часов 40 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Дикси» на сумму 752 рубля 16 копеек; 

- 19.10.2021 в 08 часов 18 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Дикси» на сумму 409 рублей 37 копеек;

- 19.10.2021 в 17 часов 54 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест» на сумму 479 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 20.10.2021 в 15 часов 21 минут ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля Газель в магазине КДС на сумму 761 рубль 76 копеек;

- Он не отрицает того, что 20.10.2021 в 15 часов 07 минут ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля в «Автомагазин» (ИП ФИО6) на сумму 150 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 20.10.2021 в 15 часов 13 минут ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автомагазин» на сумму 100 рублей 00 копеек.

21.10.2021 года ФИО2 выезжал в рейс:

- 20.10.2021 в 18 часов 00 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Высшая лига» на сумму 180 рублей 00 копеек;

- 20.10.2021 в 22 часа 55 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Славянка» на сумму 380 рублей 00 копеек;

- 21.10.2021 в 22 часа 07 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе на сумму 285 рублей 00 копеек;

- 21.10.2021 в 23 часа 07 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Дом роз» на сумму 1 350 рублей 00 копеек;

- 22.10.2021 в 10 часов 02 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Булкин дом» на сумму 328 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 22.10.2021 в 10 часов 38 минут ФИО2 заправил рабочий автомобиль на заправке ОПТИ на сумму 662 рубля 25 копеек.

- 22.10.2021 в 11 часов 12 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине №93 на сумму 168 рублей 00 копеек;

- 22.10.2021 в 15 часов 59 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в «Мясо и Лаваш» на сумму 250 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 23.10.2021 в 04 часа 53 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля Газель на заправке АЗС в 

<

адрес>, д. 1 на сумму 299 рублей 68 копеек;

- 23.10.2021 в 05 часов 01 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест бар», на сумму 182 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 05 часов 17 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 3 200 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 06 часов 24 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 23.10.2021 в 11 часов 57 минут ФИО2 мог заправить рабочий автомобиль на АЗС 5на сумму 299 рублей 68 копеек; 

- Он не отрицает того, что 23.10.2021 в 17 часов 12 минут ФИО2 мог приобрести товар для рабочего автомобиля Газель в ООО «Дизель» на сумму 441 рубль 50 копеек;

- 23.10.2021 в 19 часов 20 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест» на сумму 375 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 19 часов 20 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Dоka» на сумму 181 рубль 00 копеек;

- 23.10.2021 в 19 часов 37 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест» на сумму 746 рублей 00 копеек;

- 23.10.2021 в 19 часов 38 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест», на сумму 48 рублей 00 копеек;

- 24.10.2021 в 18 часов 36 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» на сумму 360 рублей 00 копеек;

- 24.10.2021 в 20часов 04 минуты ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 21 000 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 24.10.2021 в 22 часов. 31 минуту ФИО2 приобрел товар для автомобиля, либо произвел заправку рабочего автомобиля на заправке «Татнефть», на сумму 165 рублей 00 копеек;

25.10.2021 года ФИО13 выезжал в рейс:

- Он не отрицает того, что 25.10.2021 в 03 часа 16 минут ФИО2 произвел заправку автомобиля, либо приобрел товар для рабочего автомобиля на заправке Роснефть на сумму 159 рублей 00 копеек;

- 25.10.2021 в 10 часов 04 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Пончики и Блинчики» на сумму 161 рубль 28 копеек. 

- Он не отрицает того, что 25.10.2021 в 17 часов 53 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на «Газпромнефть» на сумму 524 рубля. 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 25.10.2021 в 23 часа 51 минуту ФИО2 осуществил заправку газом рабочего автомобиля на сумму 393 рублей 30 копеек;

- Он не отрицает того, что 25.10.2021 в 23 часа 55 минут ФИО2 мог осуществить покупку для рабочего автомобиля, либо произвел заправку рабочего автомобиля на заправке «Нефтемагистраль» на сумму 89 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 26.10.2021 в 04 часа 07 минут ФИО2 осуществил покупку в магазине «Автозапчасти» на сумму 556 рублей 00 копеек;

- 26.10.2021 в 15 часов 38 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Мясо и Лаваш» в 

<

адрес> на сумму 240 рублей 00 копеек;

- 26.10.2021 в 19 часов 58 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Дикси» на сумму 2 624 рубля 59 копеек;

- 26.10.2021 в 20 часов 18 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в аптеке «Мир Лекарств» на сумму 217 рублей 00 копеек;

- 27.10 2021 в 18 часов 30 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в «Бургер Кинг» 

<

адрес>, на сумму 924 рубля 91 копейку;

- 28.10.2021 в 10 часов 02 минуты в столовой на сумму 615 рублей 00 копеек;

- 28.10.2021 в 10 часов 10 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в столовой на сумму 74 рубля 00 копеек;

- 28.10.2021 в 18 часов 10 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» на сумму 563 рубля 00 копеек;

- 29.10.2021 в 10 часов 58 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» в 

<

адрес> на сумму 50 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 29.10.2021 в 11 часов 05 минут ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля «Автозапчасти» на сумму 233 рубля 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 29.10.2021 в 13 часов 39 минут ФИО2 осуществил мойку рабочего автомобиля на сумму 390 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 29.10.2021 в 13 часов 45 минут ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» на сумму 299 рублей 72 копейки;

- 29.10.2021 в 18 часов 56 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Высшая лига» на сумму 179 рублей 70 копеек;

- Он не отрицает того, что 29.10.2021 в 22 часа 32 минуты ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» на сумму 299 рублей 97 копеек;

- Он не отрицает того, что 30.10.2021 в 22 часа 01 минуту ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля, либо заправил рабочий автомобиль на АЗС на сумму 3200 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 14 часов 40 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «У Ксюши» на сумму 186 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 15 часов 00 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест» на сумму 496 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 31.10.2021 в 15 часов 23 минуты ФИО2 приобрел на заправке товары для рабочего автомобиля на сумму 65 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 31.10.2021 в 15 часов 23 минут ФИО2 заправил рабочий автомобиль на АЗС на сумму 499 рублей 95 копеек;

- 31.10.2021 в 17 часов 45 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест» на сумму 428 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 31.10.2021 в 20 часов 05 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» на сумму 359 рублей 00 копеек;

- 31.10.2021 в 23 часов 45 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 2 000 рублей 00 копеек;

- 01.11.2021 в 00 часов 29 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 3 000 рублей; 

- 01.11.2021 в 00 часов 33 минуты на сумму 3 000 рублей на сумму 300 рублей 00 копеек для личных нужд в банкомате;

- Он не отрицает того, что 1.11.2021 в 21 час 46 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля, либо приобрел товары для рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес> на сумму 658 рублей 00 копеек; 

02.11.2021 года ФИО2 выезжал в рейс:

- Он не отрицает того, что 02.11.2021 в 17 часов 51 минуту ФИО2 произвел заправку рабочего автомобиля на «Газпромнефть» на сумму 348 рублей 00 копеек;

- 03.11.2021 в 09 часов 54 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Пекарня» на сумму 291 рубль 50 копеек;

- Он не отрицает того, что 03.11.2021 в 14 часов 04 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля, либо приобрел товары для рабочего автомобиля на АЗС на сумму 247 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 03.11.2021 в 14 часов 04 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля, либо заправку рабочего автомобиля на АЗС на сумму 399 рублей 96 копеек;

- 03.11.2021 в 19 часов 41 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест» на сумму 1 193 рубля 00 копеек;

- 03.11.2021 в 23 часа 29 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» на сумму 304 рубля 00 копеек;

- 03.11.2021 в 23 часа 29 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест бар» на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 04.11.2021 в 01 час 38 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 2 000 рублей 00 копеек;

- 06.11.2021 в 13 часов 59 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 3 500 рублей 00 копеек;

- 06.11.2021 в 15 часов 05 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» на сумму 243 рубля 00 копеек;

- 06.11.2021 в 15 часов 12 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «У Ксюши» на сумму 155 рублей 00 копеек;

- 06.11.2021 в 19 часов 17 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Бристоль» на сумму 168 рублей 79 копеек;

- 06.11.2021 в 20 часов 17 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Бристоль» на сумму 401 рубль 48 копеек;

- 06.11.2021 в 21 час 49 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 1 200 рублей 00 копеек;

- 07.11.2021 в 00 часов 00 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине на сумму 371 рубль 00 копеек;

- 07.11.2021 в 00 часов 00 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест бар» на сумму 546 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 07.11.2021 в 07 часов 33 минуты ФИО2 заправил рабочий автомобиль на АЗС на сумму 399 рублей 93 копейки; 

- Он не отрицает того, что 07.11.2021 в 07 часов 34 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС на сумму 95 рублей 00 копеек;

- 07.11.2021 в 13 часов 13 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Копейка» на сумму 25 рублей 00 копеек;

- 07.11.2021 в 13 часов 13 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Копейка» на сумму 45 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 08.11.2021 в 17 часов 45 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке на сумму 199 рублей 95 копеек;

09.11.2021 года ФИО2 ездил в рейс:

- Он не отрицает того, что 09.11.2021 в 22 часа 33 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля газом на заправке МГПЗ на сумму 1 188 рублей 67 копеек;

- Он не отрицает того, что 09.11.2021 в 23 часа 42 минуты ФИО2 заправил рабочий автомобиль бензином на АЗС на сумму 259 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 00 часов 04 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в г. 

<

адрес> на сумму 565 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 04 часа 21 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в г. 

<

адрес> на сумму 335 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 10 часов 32 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в пекарне на сумму 135 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 15 часов 35 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Юната» на сумму 53 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 10.11.2021 в 16 часов 26 минут ФИО2 заправлял рабочий автомобиль на заправке АГНКС на сумму 1 525 рублей 67 копеек;

- 10.11.2021 в 21 час 48 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Генацвале» на сумму 620 рублей 00 копеек;

- 10.11.2021 в 21 час 49 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Генацвале» 

<

адрес>, на сумму 40 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 11.11.2021 в 00 часов 14 минут ФИО2 произвел заправку рабочего автомобиля на АЗС на сумму 531 рубль 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 11.11.2021 в 12 часов 37 минут ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля на сумму 225 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 11.11.2021 в 14 часов 07 минут ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» на сумму 461 рубль 72 копейки;

- 11.11.2021 в 15 часов 48 минут ФИО2 без его разрешения оплатил неизвестную ему услугу в медицинском центре «Миленарис» в 

<

адрес> на сумму 2 200 рублей 00 копеек;

- 11.11.2021 в 16 часов 25 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в «Бургер Кинг», на сумму 479 рублей 97 копеек;

- 11.11.2021 в 16 часов 28 минут без его разрешения осуществил оплату товара в «КФС» на сумму 910 рублей 00 копеек;

- 11.11.2021 в 16 часов 55 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Ш. Холмс» на сумму 1 050 рублей 00 копеек;

- 11.11.2021 в 18 часов 30 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товар в магазине «Бристоль» на сумму 368 рублей 99 копеек;

- Он не отрицает того, что 11.11.2021 в 20 часов 42 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС на сумму 110 рублей 00 копеек;

-11.11.2021 в 23 часа 36 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Славянка» 699 км в 

<

адрес> на сумму 308 рублей.

12.11.2021 ФИО2 находился в рейсе:

- 12.11.2021 в 07 часов 56 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Славянка» на сумму 119 рублей 00 копеек;

- 12.11. 2021 в 13 часов 43 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Славянка» на сумму 320 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 12.11.2021 в 17 часов 25 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке Роснефть в 

<

адрес> на сумму 694 рубля 00 копеек;

- 12.11.2021 в 21 час 22 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Чудо Печка» на сумму 140 рублей 00 копеек;

- 13.11.2021 в 01 час 39 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Цветы» 

<

адрес> на сумму 1 275 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 13.11.2021 в 08 часов 47 минут ФИО2 произвел заправку рабочего автомобиля газом на АЗС на сумму 1 101 рублей 00 копеек;

- 13.11.2021 в 17 часов 45 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения на сумму 7 500 рублей 00 копеек (

<

адрес>); 

- 13.11.2021 в 17 часов 46 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения на сумму 4 500 рублей 00 копеек (

<

адрес>.);

- Он не отрицает того, что 13.11.2021 в 21 час 12 минут ФИО2 приобрел товары для рабочего автомобиля на сумму 668 рублей 00 копеек;

- 13.11.2021 в 21 час 55 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Пятерочка» на сумму 927 рублей 94 копейки;

- 14.11.2021 в 01 час 36 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине на сумму 411 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 14.11.2021 в 12 часов 10 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «Нефтемагистраль» на сумму 1 387 рублей 01 копейку;

- 14.11.2021 в 18 часов 02 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Бристоль» на сумму 379 рублей 99 копеек;

- Он не отрицает того, что 15.11.2021 в 04 часа 57 минут ФИО2 произвел заправку рабочего автомобили, либо осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на АЗС, на сумму 99 рублей 75 копеек;

- 15.11.2021 в 15 часов 48 минут ФИО2 приобрел для личных нужд неизвестную ему услугу в учреждении «Миленарис» на сумму 2 200 рублей 00 копеек;

- 15.11.2021 в 17 часов 55 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Бристоль» для личных нужд на сумму 181 рубль 88 копеек;

- 15.11.2021 в 18 часов 51 минуту ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 2000 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 15.11.2021 в 22 часа 38 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке АЗС на сумму 683 рубля 00 копеек;

- 15.11.2021 в 22 часа 59 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест бар» на сумму 273 рубля 00 копеек;

- 15.11.2021 в 23 часа 09 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в аптеке «Мир Лекарств» на сумму 435 рублей 00 копеек;

- 15.11.2021 в 23 часа 16 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 2 500 рублей 00 копеек;

16.11.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- 16.11.2021 в 01 час 13 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 2 600 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 16.11.2021 в 04 часа 22 минуты ФИО11 осуществил заправку рабочего автомобиля бензином на заправке «Лукойл» во 

<

адрес>, на сумму 885 рублей 00 копеек; 

- Он не отрицает того, что 16.11.2021 в 08 часов 16 минут ФИО2 осуществил покупку товаров для рабочей машины, либо произвел заправку рабочего автомобиля на заправке «Нефтемагистраль», на сумму 158 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 17.11.2021 в 18 часов 38 минут ФИО2 мог осуществить заправку бензином рабочего автомобиля на «Газпромнефть» в 

<

адрес> на сумму 709 рублей 00 копеек; 

- Он не отрицает того, что 17.11.2021 в 18 часов 52 минуты ФИО2 мог осуществит заправку рабочего автомобиля на «Газпромнефть» в 

<

адрес>, либо осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на сумму 124 рубля 00 копеек; 

- Он не отрицает того, что 17.11.2021 в 21 час 06 минут ФИО2 осуществлял мойку рабочего автомобиля в «БКФ Сервис» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- Он не отрицает того, что 17.11.2021 в 21 час 09 минут ФИО2 осуществлял мойку рабочего автомобиля в «БКФ Сервис» на сумму 100 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 17.11.2021 в 21 час 25 минут ФИО2 осуществил заправку на заправке АЗС, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 988 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 17.11.2021 в 22 часа 56 минут ФИО2 осуществлял покупку товара для рабочего автомобиля на заправке «Лукойл», на сумму 369 рублей 30 копеек;

18.11.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- Он не отрицает того, что 18.11.2021 в 02 часа 58 минут ФИО2 осуществлял заправку рабочего автомобиля газом на заправке «Нефтемагистраль», на сумму 1 166 рублей 95 копеек;

- Он не отрицает того, что 18.11.2021 в 14 часов 58 минут ФИО2 осуществлял заправку рабочего автомобиля газом на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес> на сумму 317 рублей 00 копеек;

- 18.11.2021 в 15 часов 34 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в трактире «Русская изба» в 

<

адрес> на сумму 325 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 18.11.2021 в 19 часов 44 минуты что ФИО2 осуществил покупку товара в магазине «Автозапчасти» на сумму 346 рублей 00 копеек;

-18.11.2021 в 03 часа 02 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «У Ксюши» на сумму 543 рубля.

- Он не отрицает того, что 19.11.2021 в 07 часов 34 минуты ФИО2 осуществил покупку товара для рабочей машины на заправке АЗС по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 105 рублей 00 копеек; 

- Он не отрицает того, что 19.11.2021 в 07 часов 34 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля бензином на заправке АЗС, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 499 рублей 59 копеек; 

- Он не отрицает того, что 19.11.2021 в 08 часов 00 минут ФИО2 осуществлял мойку рабочего автомобиля на автомойке на сумму 420 рублей 00 копеек; 

- 19.11.2021 в 11 часов 19 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Сытый папа» во 

<

адрес>, на сумму 366 рублей 00 копеек;

- 19.11.2021 в 11 часов 24 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Сытый папа» во 

<

адрес>, на сумму 45 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 19.11.2021 в 14 часов 33 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля, либо приобрел товар для рабочего автомобиля на заправке «Роснефть» в 

<

адрес> 

<

адрес> на сумму 176 рублей 39 копеек; 

- Он не отрицает того, что 19.11.2021 в 14 часов 42 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля, либо приобрел товар для рабочего автомобиля на заправке АЗС в 

<

адрес> 

<

адрес> на сумму 69 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 19.11.2021 в 16 часов 52 минуты ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку, либо приобрел товары для рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес> на сумму 168 рублей 00 копеек; - 19.11.2021 в 17 часов 38 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «У Александра» в 

<

адрес> на сумму 402 рубля 00 копеек;

- 19.11.2021 в 18 часов 28 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» во 

<

адрес>, Киржач на сумму 165 рублей 00 копеек;

- 19.11.2021 в 21 час 48 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 7 000 рублей 00 копеек.

- Он не отрицает того, что 20.11.2021 в 00 часов 12 минут ФИО2 осуществил покупку товаров для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке АЗС на сумму 199 рублей 93 копеек;

- Он не отрицает того, что 20.11.2021 в 14 часов 12 минут ФИО2 осуществил покупку товаров для рабочего автомобиля, либо произвел заправку рабочего автомобиля на заправке АЗС на сумму 99 рублей 74 копейки;

Списания от 20 ноября 2021 года подтверждаются перепиской между ним и ФИО2 в мессенджере «Вотсапп», где он указывает задолженность по списанию с карты ПАО «Россбанк», задолженность составила 40 000 рублей.

- 22.11.2021 в 18 часов 06 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест» на сумму 183 рубля 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 22.11.2021 в 20 часов 36 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке АЗС в 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 423 рубля 00 копеек;

23.11.2021 ФИО2 находился в рейсе:

- Он не отрицает того, что 23.11.2021 в 04 часа 16 минут ФИО2 осуществлял заправку рабочего автомобиля (газом) на заправке «Нефтемагистраль» 

<

адрес> на сумму 1 820 рублей 12 копеек;

- 23.11.2021 в 12 часов 32 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Пекарня» на сумму 320 рублей 00 копеек;

- 23.11.2021 в 13 часов 02 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в салоне сотовой связи в ТЦ «Ангар сити» на сумму 55 рублей 00 копеек; 

- 23.11.2021 в 13 часов 13 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в салоне сотовой связи в ТЦ «Ангар сити» на сумму 40 рублей 00 копеек; 

- 23.11.2021 в 15 часов 54 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Булочные изделия» на сумму 150 рублей 00 копеек; 

- 23.11.2021 в 19 часов 25 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Сытый папа» на сумму 377 рублей 00 копеек; 

- 23.11.2021 в 21 час 27 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в автомате на сумму 40 рублей 00 копеек; 

- 23.11.2021 в 23 часа 10 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 5 000 рублей 00 копеек;

- 24.11.2021 в 15 часов 05 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине ООО «Юната» на сумму 255 рублей 00 копеек; 

- Он не отрицает того, что 24.11.2021 в 18 часов 40 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине ООО «Дизель», в 

<

адрес>, на сумму 748 рублей 66 копеек;

- 24.11.2021 в 20 часов 22 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Генацвале», в 

<

адрес>, на сумму 500 рублей 00 копеек; 

- Он не отрицает того, что 24.11.2021 в 20 часов 47 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на сумму 217 рублей 00 копеек;

25.11.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- Он не отрицает того, что 25.11.2021 в 15 часов 48 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» на сумму 940 рублей 96 копеек;

- 25.11.2021 в 15 часов 55 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Сытый папа» по адресу: 

<

адрес> на сумму 220 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 25.11.2021 в 21 час 20 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке АЗС в 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 999 рублей 64 копейки;

- 25.11.2021 в 21 час 23 минуты ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения для личных нужд в банкомате на сумму 2 000 рублей 00 копеек;

Данное списание ФИО2 подтвердил в переписки, которая осуществлялась в мессенджере «Вотсапп».

- Он не отрицает того, что 26.11.2021 в 08 часов 41 минуту ФИО2 осуществлял мойку рабочего автомобиля на автомойке в 

<

адрес>, на сумму 600 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 26.11.2021 в 16 часов 51 минуту ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС на сумму 433 рубля 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 26.11.2021 в 16 часов 51 минуту ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС на сумму 699 рублей 98 копеек;

- 27.11.2021 в 07 часов 01 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» на сумму 528 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 27.11.2021 в 09 часов 49 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автолюкс» на сумму 515 рублей 00 копеек;

- 27.11.2021 в 16 часов 04 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Лидер» на сумму 356 рублей 00 копеек;

- 27.11.2021 в 21 час 01 минуту ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения для личных нужд в банкомате на сумму 4 200 рублей 00 копеек;

- 27.11.2021 в 22 часа 13 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест бар» на сумму 346 рублей 00 копеек;

- 27.11.2021 в 22 часа 14 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Винтрест бар» на сумму 168 рублей 00 копеек;

- 28.11.2021 в 08 часов 18 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате для личных нужд на сумму 1 000 рублей 00 копеек;

- 28.11.2021 в 10 часов 35 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Бристоль» на сумму 689 рублей 50 копеек;

- 28.11.2021 в 13 часов 25 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 5 500 рублей 00 копеек;

- 28.11.2021 в 17 часов 20 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Лидер» на сумму 243 рубля 00 копеек;

- 28.11.2021 в 20 часов 54 минуты ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 2 500 рублей 00 копеек;

- 29.11.2021 в 22 часа 11 минут ФИО2 осуществил заправку бензином рабочего автомобиля на АЗС на сумму 360 рублей 00 копеек;

30.11.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- Он не отрицает того, что 30.11.2021 в 06 часов 51 минуту ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес> на сумму 318 рублей 00 копеек;

- 30.11.2021 в 12 часов 20 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> на сумму 20 рублей 00 копеек;

- 30.11.2021 в 12 часов 20 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> на сумму 20 рублей 00 копеек. 

- 30.11.2021 в 14 часов 15 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> на сумму 35 рублей 00 копеек он.

- Он не отрицает того, что 30.11.2021 в 15 часов 03 минуты ФИО2 осуществил заправку автомобиля на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес> на сумму 780 рублей 90 копеек;

- 30.11.2021 в 20 часов 34 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Чудо печка» на сумму 120 рублей 00 копеек;

- 30.11.2021 в 20 часов 42 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Чудо печка» в 

<

адрес> на сумму 25 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 01.12.2021 в 15 часов 57 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» на сумму 762 рублей 66 копеек;

- 01.12.2021 в 18 часов 14 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в автомате на сумму 40 рублей 00 копеек;

- 01.12.2021 в 18 часов 16 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в автомате на сумму 40 рублей 00 копеек; 

- 01.12.2021 в 20 часов 31 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара магазине «Березка» на сумму 118 рублей 50 копеек;

- 01.12.2021 в 22 часа 52 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе-столовой на сумму 70 рублей 00 копеек; 

02.12.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- 02.12.2021 в 08 часов 11 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Магнит», по адресу: 

<

адрес>, на сумму 153 рубля 94 копейки;

- Он не отрицает того, что 02.12.2021 в 14 часов 33 минуты ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля, либо произвел заправку рабочего автомобиля на заправке «Роснефть», на сумму 190 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 02.12.2021 в 14 часов 34 минуты ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля, либо произвел заправку рабочего автомобиля на заправке «Роснефть», на сумму 299 рублей 65 копеек;

- Он не отрицает того, что 02.12.2021 в 18 часов 58 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля, либо произвел заправку рабочего автомобиля на заправке «Газпромнефть» в 

<

адрес>, на сумму 284 рубля 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 03.12.2021 в 08 часов 51 минуты ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке на сумму 203 рубля 00 копеек;

- 03.12.2021 в 10 часов 19 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» на сумму 90 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 03.12.2021 в 13 часов 52 минуты ФИО2 приобрел товар для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» в 

<

адрес> на сумму 519 рублей 86 копеек;

- Он не отрицает того, что 03.12.2021 в 14 часов 24 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС в 

<

адрес> на сумму 249 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 14 часов 30 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» в 

<

адрес> на сумму 150 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 15 часов 14 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Бир маг» на сумму 690 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 19 часов 02 минуты ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 2 000 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 03.12.2021 в 22 часа 19 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС в 

<

адрес> на сумму 460 рублей 70 копеек;

- 03.12.2021 в 22 часа 35 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 1 000 рублей 00 копеек;

- 03.12.2021 в 23 часа 41 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в «Спорт баре» на сумму 690 рублей 00 копеек;

05.12.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- 05.12.2021 в 00 часов 01 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил снятие наличных денежных средства в банкомате на сумму 3 000 рублей 00 копеек;

В указанный день он написал ФИО2 в мессенджере «Вотсапп», и спросил у него: «Что за списания?», на что ФИО2 обещал ему вернуть деньги.

- 06.12.2021 в 18 часов 10 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине, расположенном в 

<

адрес> на сумму 258 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 06.12.2021 в 21 час 14 минут ФИО2 заправил рабочий автомобиль на заправке в 

<

адрес> на сумму 243 рублей 00 копеек;

07.12.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- 07.12.2021 в 10 часов 39 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в автомате на сумму 45 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 07.12.2021 в 12 часов 15 минут ФИО2 осуществил оплату товара для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке в 

<

адрес> 

<

адрес> на сумму 333 рубля 00 копеек;

- 07.12.2021 в 14 часов 40 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Юната» на сумму 137 рублей 18 копеек;

- Он не отрицает того, что 07.12.2021 в 19 часов 59 минут ФИО2 осуществил оплату товара для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «Лига Ойл» в 

<

адрес>, на сумму 276 рублей 00 копеек;

- 07.12.2021 в 21 час 38 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в кафе «Генацвале» на сумму 470 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 07.12.2021 в 22 часа 02 минуты ФИО2 осуществил оплату товара для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «Роснефть» на сумму 170 рублей 00 копеек;

- 08.12.2021 в 12 часов 18 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Продукты» в 

<

адрес> на сумму 285 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 08.12.2021 в 14 часов 45 минут ФИО2 осуществил оплату товара для рабочего автомобиля, либо осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке на сумму 446 рублей 00 копеек;

- 09.12.2021 в 11 часов 51 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине 

<

адрес> на сумму 45 рублей 00 копеек;

- 09.12.2021 в 13 часов 31 минуту ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Мясо и Лаваш» в 

<

адрес> на сумму 260 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 09.12.2021 в 14 часов 35 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» в 

<

адрес>, на сумму 683 рубля 00 копеек;

- 09.12.2021 в 18 часов 56 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в магазине «Минимаркет» в 

<

адрес>, на сумму 134 рубля 00 копеек;

10.12.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- Он не отрицает того, что 10.12.2021 в 02 часа 36 минут ФИО2 осуществил оплату товара для рабочего автомобиля, либо заправил рабочий автомобиль на заправке «Татнефть» в 

<

адрес>, на сумму 184 рубля 00 копеек;

-10.12.2021 в 16 часов 12 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара в «КФС» в 

<

адрес> на сумму 463 рубля.

- Он не отрицает того, что 11.12.2021 в 09 часов 01 мин. ФИО2 осуществил оплату товара для рабочего автомобиля, либо заправил рабочий автомобиль на АЗС в 

<

адрес>, на сумму 499 рублей 59 копеек;

- Он не отрицает того, что 12.12.2021 в 02 часа 25 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти» в 

<

адрес>, на сумму 151 рубль 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 12.12.2021 в 02 часа 32 минуты ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля в магазине «Автозапчасти», в 

<

адрес>, на сумму 178 рублей 00 копеек;

- 13.12.2021 в 16 часов 03 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара на сумму 20 рублей 00 копеек;

- 13.12.2021 в 16 часов 03 минуты ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара на сумму 30 рублей 00 копеек; 

- 13.12.2021 в 16 часов 05 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара на сумму 45 рублей 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 13.12.2021 в 21 час 54 минуты ФИО2 осуществил оплату товара для рабочего автомобиля, либо заправил рабочий автомобиль на заправке в 

<

адрес> на сумму 348 рублей 00 копеек;

14.12.2021 года ФИО2 находился в рейсе:

- Он не отрицает того, что 14.12.2021 в 10 часов 08 минут ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на АЗС «Трасса» в 

<

адрес> на сумму 1 212 рублей 34 копейки;

- Он не отрицает того, что 14.12.2021 в 19 часов 02 минуты ФИО2 осуществил заправку рабочего автомобиля на заправке «Татнефть», на сумму 846 рублей 00 копеек; 

- Он не отрицает того, что 15.12.2021 в 02 часа 57 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке в 

<

адрес> на сумму 299 рублей 59 копеек;

- Он не отрицает того, что 15.12.2021 в 18 часов 19 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке на сумму 222 рубля 00 копеек;

- Он не отрицает того, что 15.12.2021 в 18 часов 19 минут ФИО2 осуществил покупку товара для рабочего автомобиля на заправке на сумму 599 рублей 78 копеек;

19 декабря 2021 года ФИО2 сорвал рейс, такие случаи были неоднократны, в связи с чем им было принято решение его уволить. 20 декабря 2021 года он написал ФИО2 в мессенджере «Вотсапп» сообщения о том, что он уволен и чтобы вернул банковскую карту и ключи от автомобиля. На данное сообщение ФИО2 не ответил. Однако, 21 декабря 2021 года, он зашел в приложение ПАО «Росбанка» и обнаружил следующие операции с банковской карты, которая находилась у ФИО2 

- 21.12.2021 в 01 час 57 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 3 300 рублей 00 копеек;

- 21.12.2021 в 02 часа 58 минут ФИО2 без его разрешения осуществил оплату товара на АЗС по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на сумму 199 рублей 98 копеек;

- 21.12.2022 в 05 часов 45 минут ФИО2 осуществил снятие наличных денежных средств без его разрешения в банкомате на сумму 600 рублей 00 копеек.

После этого им было принято решение заблокировать данную банковскую карту. Таким образом, ФИО2 за вышеуказанный период времени похитил с его банковского счета № (используя вверенную ему пластиковую банковскую карту ПАО «Росбанк» 4779 8638 9146 0927 на его имя) денежную сумму в размере 138170 рублей 65 копеек. Данная сумма ущерба уже посчитана с учетом вычета всех заправочных станций, автомагазинов, автомоек. Он не может с уверенностью сказать, что ФИО2 на заправочных станциях, автомагазинах и автомойках приобретал товар для личных нужд, но и подтверждающих чеков он ему не предоставлял, но и он не требовал их, так как доверял ему. Данный ущерб является для него значительным. Все вышеуказанные операции он перечислил, которые он похитил без его ведома. Каждый водитель, который работает на него, получает заработную плату от 5000 рублей до 10 000 рублей, в зависимости от сложности рейса, в какую точку необходимо было поставить товар. Заработную плату он ему выплатил в полном объеме, а именно часть денег ФИО2 получал наличными денежными средствами, поскольку оплата производилась после каждого рейса, а также часть денежных средств была переведена по просьбе ФИО2 его супруге ФИО5 в сумме 77 500 рублей, что подтверждается решением Ивановского районного суда от 26.07.2022. В решении суда установлен факт, что ФИО2 претензий по заработной плате к нему не имеет, что заработная плата выплачена в полном объеме. У ФИО2 было 18 рейсов, а именно: 05 октября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата за рейс составляла 5000 рублей, но он у поставщика в 

<

адрес>, получил наличные денежные средства 6000 рублей, а также он осуществил с банковской карты своей супруги перевод по просьбе ФИО9 в сумме 5500 рублей в долг. В итоге на 05 октября 2021 год ФИО2 был должен еще ему 6500 рублей, пояснив ему, чтобы он вычитал у него данный долг в счет последующих рейсов. 07 октября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5000 рублей. За данный рейс он ему не заплатил, так как он был должен ему 6500 рублей, соответственно остался должен ему 1500 рублей. Хоть ФИО2 ему должен был деньги, он все равно разрешал использовать банковскую карту для питания, так как он относился с пониманием к каждому водителю. Однако 08 октября 2021 года ФИО2 попросил у него в долг 23 000 рублей в счет последующих рейсов. Он осуществил перевод на карту его супруги ФИО5 в сумме 23 000 рублей, также 09.10.2021 года ФИО2 еще попросил в долг 2 800 рублей также в счет последующих рейсов. В общей сложности на 09 октября 2021 год долг ФИО2 составил 27 300 рублей. Кроме этого, 11 октября 2021 года ФИО2 вновь попросил у него в долг, чтобы он перевел на карту его супруги денежные средства в сумме 1 000 рублей. В итоге он должен ему был 28 300 рублей. 12 октября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5 000 рублей. На загрузке в Иваново клиент расплатился наличными денежными средствами в сумме 7000 рублей, которые он ему не передал, и он ему сказал, что это будет в счет следующих рейсов. А также 12.10.2021 вновь попросил в долг 2000 рублей, которые он перевел супруге ФИО9 по его просьбе. В итоге на 12.10.2021 ФИО2 должен ему был 32 300 рублей. Кроме этого, 13 октября 2021 года ФИО2 вновь попросил у него в долг 1000 рублей, которые он перевел на карту его супруги, соответственно долг его составил 33 300 рублей. Также 20 октября 2021 года ФИО2 вновь попросил у него в долг 2700 рублей, которые он перевел его супруге. Соответственно долг ФИО2 составил 36 000 рублей.21 октября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5 000 рублей. Данную зарплату он ему не заплатил, а вычел из долга, соответственно долг составил 31 000 рублей. 25 октября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Тула-Москва, его заработная плата составила 6 000 рублей. В 

<

адрес> ФИО2 у клиента забрал наличные денежные средства в сумме 10 000 рублей, которые оставил себе. Соответственно он ему их не вернул, так как он находился за границей. С учетом выплаты заработной платы, остаток 4000 рублей, внес в счет долга. Долг ФИО2 составил 35 000 рублей. 02 ноября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составила 5 000 рублей. Данные денежные средства ушли в счет погашения долга. Долг ФИО2 составил 30 000 рублей. 04 ноября 2021 года ФИО2 вновь попросил у него в долг в счет последующих рейсов в сумме 5 000 рублей, которые он перевел на карту супруги ФИО9 Соответственно долг ФИО2 составил 35 000 рублей. 09 ноября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Кострома-Москва-Покров-Иваново, его заработная плата составила 10 000 рублей. По приезду ФИО2 попросил вновь в долг в счет последующих рейсов 6 000 рублей, которые он перевел на карту его супруги, соответственно он из его долга вычел 4 000 рублей. Долг ФИО2 составил 31 000 рублей. 12 ноября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5 000 рублей. Но 12.11.2021 ФИО2 попросил в счет последующих рейсов сумму 1000 рублей, которые он перевел на карту его супруги, соответственно долг ФИО2 составил 27 000 рублей. 14 ноября 2021 года ФИО2 вновь попросил в долг в счет последующих рейсов 3000 рублей, которые он по его просьбе перевел его супруге, соответственно долг ФИО2 составил 30 000 рублей. 16 ноября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составила 5 000 рублей. Прибыв в 

<

адрес> клиент расплатился наличными денежными средствами в сумме 6 000 рублей, которые ФИО2 оставил себе. С учетом выплаты заработной платы его долг составил 31 000 рублей. 18 октября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5 000 рублей. Заработную плату ФИО2 за данный рейс не получил, он вычел данную сумму из долга, соответственно долг ФИО2 составил 26 000 рублей. 23 ноября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5 000 рублей. Заработную плату ФИО2 за данный рейс не получил, он вычел данную сумму из долга, соответственно долг ФИО2 составил 21 000 рублей. 24 ноября 2021 года ФИО2 попросил вновь в долг 1000 рублей, которые он по его просьбе перевел его супруге, соответственно долг ФИО2 составил 22 000 рублей. 25 ноября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Кострома-Москва, его заработная плата составляла 5 000 рублей. Заработную плату ФИО2 за данный рейс не получил, он вычел данную сумму из долга, соответственно долг ФИО2 составил 17 000 рублей. 26 ноября 2021 года ФИО2 попросил вновь у него в долг 8 000 рублей в счет последующих рейсов, которые он перевел по его просьбе на карту его супруги. Соответственно долг ФИО2 составил 25 000 рублей. 30 ноября 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, но товар не забрал, так как в дороге ФИО11 делал остановку и проспал, в связи с чем был срыв рейса, и груз в Москве не забрал. За данный рейс ФИО2 сам пояснил, ему, что никакой выплаты ему не надо, так как произошел срыв по его вине. 02 декабря 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5000 рублей. Заработную плату ФИО2 за данный рейс не получил, он вычел данную сумму из долга, соответственно долг ФИО2 составил 20 000 рублей. Однако ФИО2 в указанный день попросил вновь в долг 6500 рублей, которые он перевел по его просьбе на карту его бабушки ФИО57, соответственно долг ФИО2 составил 26 500 рублей. 05 декабря 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5000 рублей. Заработную плату ФИО2 за данный рейс не получил, он вычел данную сумму из долга, соответственно долг ФИО2 составил 21 500 рублей. 07 декабря 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Кострома-Москва, его заработная плата составляла 6 000 рублей. Однако в указанный день ФИО2 попросил у него в счет рейса осуществить перевод на карту ФИО58 (по номеру телефона №), он по указанному номеру перевел 6 000 рублей. Соответственно долг ФИО2 остался тот же 21 500 рублей. 10 декабря 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составила 5 000 рублей. Однако ФИО2 попросил у него в долг 15 000 рублей в счет последующих рейсов, которые он перевел на карту его супруги. С учетом выплаты заработной платы долг ФИО2 составил 31 500 рублей. Кроме этого, 13 декабря 2021 года ФИО2 попросил у него вновь в долг 3000 рублей, которые он перевел по его просьбе ФИО59 (по номеру телефона №). Соответственно долг ФИО2 составил 34 500 рублей. 14 декабря 2021 года ФИО2 ездил в рейс Иваново-Москва, его заработная плата составляла 5 000 рублей. Однако ФИО2 вновь в указанный день попросил у него в долг 7 000 рублей в счет последующих рейсов, которые он перевел на карту его супруги. Долг ФИО2 с учетом выплаты заработной платы составил 36 500 рублей. 19 декабря 2021 года ФИО2 должен был выехать в рейс Иваново-Москва, но пояснил ему, что не может ехать в рейс по семейным обстоятельствам, хотя в течение дня он ему говорил, что поедет в рейс. Так как такие случаи были неоднократно, ему порядком все это надоело, и он решил его уволить. Также он написал ему, в указанный день, чтобы он вернул ему его банковскую карту и ключи от автомобиля. ФИО2 ему ничего не ответил. ФИО2 после рейсов оставлял машину у своего дома, он лишь ее забирал, когда по какой-либо причине ФИО2 не ездил в рейс. Уже после увольнения – 21 декабря 2021 года ФИО2 потратил с принадлежащей ему банковской карты 199 рублей 98 копеек на АЗС и, в ту же дату, снял с карты через банкомат оставшиеся на счете денежные средства (600 рублей и 3300 рублей). После этого он сразу позвонил в банк и заблокировал банковскую карту. Ключи от автомобиля ФИО2 ему также не привез, передал их через своего отца ФИО60. В АО «Росбанк» у него открыт счет, к которому привязаны четыре банковские карты с разными номерами, ФИО2 была выдана банковская карта с №, отец его пользовался другой банковской картой, и остальные водители пользовались другими картами с разными номерами, привязанными к одному счету. Все вышеуказанные списания денежных средств с банковского счета совершены ФИО2 Он был принят на работу по устной договоренности, каких-либо договоров они с ним не подписывали, заработную плату обговаривали лишь на словах, что за рейс Иваново-Москва заработная плата составит 5000-6000 рублей в зависимости от количества поставщиков, а также были рейсы Иваново-Кострома-Тула-Москва, заработная плата составляла 10 000 рублей, так как на данный рейс необходимо было двое суток. Заработные платы были у всех водителей одинаковые. В период работы ФИО2 у него водителем произошло два хищения товара, который он перевозил, а именно: 6 мешков с перчатками, которые он должен был выгрузить в 

<

адрес> на сумму 29 100 рублей, 3 коробки с подушками на сумму 9 000 рублей, которые он должен был выгрузить в 

<

адрес>. Со слов ФИО2 к данному хищению он был не причастен, однако по видеозаписям предъявленным ему собственниками товара (количество при загрузке и количество при выгрузке) было явно видно, что товар пропал в ходе перевозки, в связи с чем, он был вынужден возместить собственникам указанный ущерб. ФИО2 пояснил, что в 

<

адрес> по факту хищения вышеуказанного товара возбуждено уголовное дело, он нанял адвоката и неоднократно просил его одолжить денежные средства для оплаты адвоката. В результате он и его супруга осуществляли перевод денежных средств на банковскую карту супруги ФИО9 ФИО5. Впоследствии ему стало известно, что в 

<

адрес> никакого уголовного дела не было, и денежные средства ФИО2 потратил на свои нужды. Кроме этого, им за ФИО2 были оплачены административные штрафы за правонарушение ПДД на сумму около 11 000 рублей. За факт хищения товара, и за вымышленного адвоката, и штрафы бабушка ФИО11 осуществила перевод на банковскую карту его жены Свидетель №2 в сумме 91 000 рублей. Указанные денежные средства к вышеуказанным списаниям с банковской карты «Росбанк» никакого отношения не имеют. При этом, как лично он, так и его гражданская супруга – Свидетель №2, с декабря 2021 года неоднократно обращались к ФИО2, а также к его матери, посредством телефонных звонков и используя интернет мессенджер «WhatsApp». Предлагали ему добровольно вернуть похищенные денежные средства. ФИО2, не отрицая факт совершения хищения, деньги обещал вернуть, но так этого и не сделал. Имеющиеся у него аудиозаписи разговоров с ФИО2, осуществлялись в момент его работы, а именно с 18 октября 2021 года по 19 декабря 2021 года. После увольнения каких-либо аудиозаписей не производил, поскольку ФИО2 не выходил с ним на связь. Ранее не обращался в отдел полиции, так как хотел решить вопрос по-хорошему, чтобы ФИО2 возместил ему ущерб, но этого не вышло, и ждать он уже больше не может, поэтому обратился с заявлением в полицию (т. 1 л.д. 95-115).

ФИО14 ФИО14 №1 в судебном заседании подтвердил оглашенные показания, указал, что сумма на питание составляла 300 рублей, номера счетов указаны правильно. В рейсе человек находился сутки, по ценам 2021 года 300 рублей в сутки было достаточно для питания, кроме того, водитель мог воспользоваться своими личными деньгами.

Свидетель ФИО61., супруга подсудимого, показала, что 05.03.2022 между ней и ФИО2 заключен брак, у них имеется совместный ребенок. Совместно с ними еще проживают ее двое детей от другого брака. ФИО2 любит детей, работящий, осуществляет уход за детьми. Наркотические вещества и алкоголь не употребляет, каких – либо заболеваний не имеет, до задержания работал водителем, где именно, ей неизвестно. Они получает пособие на детей в размере 44 000 рублей, проживают они в квартире ее матери, у ФИО9 в собственности недвижимости не имеется. От потерпевшего она получала денежные средства на карту в сумме 5-6 тысяч рублей за рейс. Деньги переводились не после каждого рейса.

Свидетель ФИО62, отец подсудимого, в судебном заседании пояснил, что ему известно, что сын похитил у кого-то деньги. Это было при нем. Он устроился на работу к ФИО14 №1 водителем экспедитором в мае 2021 года. Его сын тогда с ним не работал. Он следил за погрузкой груза, сопровождал товар для объектов до 

<

адрес> и обратно, сам помогал грузить. Ему платили зарплату в сумме 5000 рублей за рейс. Изначально зарплату платили наличными денежными средствами, затем с карты. Выпустили карту, по которой они заправлялись, обслуживали ГСМ, приобретали запчасти, стали производить снятие денежных средств в счет зарплаты, лимита на это не было. На питание выделялось 300 рублей. Все деньги были на карте. Карта была одна, где она была выпущена, не знает, пин-код ему сообщил ФИО14 №1. Если ему были необходимы денежные средства наличными, он звонил потерпевшему, спрашивал. Один раз снял без его разрешения, когда потерпевший находился в другой стране, он до него не мог дозвониться, снял свою зарплату. В штате у ФИО14 №1 было 3 машины, трое водителей, свидетель, его сын и еще водитель. И он, и сын работали без официального трудоустройства. Сын устроился на работу осенью 2021 года, после того, как свидетель сообщил ФИО14 №1, что у него имеется безработный сын. Сыну передали его карту, а ему сделали новую. У сына карту он обратно не забирал. О том, что денежные средства с карты были списаны его сыном на личные нужды, ему ничего не известно. При увольнении ФИО14 №1 ему пояснил, что сын снимал денежные средства. Его сын установок как у него не получал, он ему не рассказывал об этой системе, тетрадь с записями потраченных сумм вел для себя, трудовые обязанности ему были разъяснены и порядок использования карты ему разъяснял ФИО14 №1. О списаниях денежных средств на личные нужды было обговорено, что, если он, ФИО53, едет в рейс, и у него нет наличных денежных денег с собой, он за счет рейса покупал продукты, и все необходимое. Затем это все вычислялось, он вел записи в тетради, в которой записывал все произведенные покупки, количество рейсов, ФИО14 №1 об этом знал, они обычно общались перед рейсом, он показывал ФИО14 №1 тетрадь. Указанный порядок не был заранее обусловлен, все было на взаимодоверии. О совершенных покупках сын ему не рассказывал. ФИО14 №1 ему жалобы на сына не высказывал, сын о проблемах с использованием карты также не говорил. Причину увольнения сына не знает, полагает, что его уволили в связи с подозрениями в краже. Он сам снимал зарплату в размере 21 000 рублей сыну на машину. Про то, что сын отдал потерпевшему 90 000 рублей, а тот потребовал еще 250 000 рублей, он слышал от сына в Ивановском районном суде в июне 2022 года. Откуда взялась сумма 250 000 рублей, ему не известно. Характеризует сына как нормального человека, который служил в армии, оступился по молодости, до ареста работал, у него имеются супруга и ребенок.

На основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания, данные свидетелем ФИО63. в ходе предварительного следствия, из которых следует, что при приеме на работу его и его сына им были переданы пластиковые банковские карты. Каждому водителю ФИО14 №1 выдал по банковской карте, при этом, было разъяснено, что с банковской карты производится исключительно оплата газа и бензина для заправки служебного автомобиля, с установленным ГБО, в рамках осуществляемых грузоперевозок. Кроме этого, оплата питания за еду, в ходе служебных поездок, в размере не более 300 рублей 00 копеек за одни сутки. А также ФИО14 №1 пояснил, что в случае поломки автомобиля, и покупки необходимых товаров для рабочего автомобиля можно воспользоваться денежными средствами с его банковской карты ПАО «Росбанк», счет № №. Иные денежные траты с указанной банковской карты были категорически запрещены. При этом ФИО14 №1 каждому водителю был предоставлен пин-код (пароль) от банковской карты для возможности совершения вышеуказанных разрешенных банковских операций. Он не осуществлял какие-либо операции по банковской карте, которую выдали ФИО2 (т. 2 л.д. 97-98).

Из протокола очной ставки между обвиняемым ФИО2 и свидетелем ФИО64ФИО65 от 24.03.2023г. следует, что свидетель не отрицает того, что 24.10.2021 в 20 часов 04 минуты операцию по снятию денежных средств на сумму 21 000 рублей с банковской карты ПАО «Росбанк» № мог производить он, это была его зарплата (т. 3 л.д. 39-40).

Допрошенный относительно противоречий, свидетель ФИО66 пояснил, что поддерживает показания, которые давал в суде, противоречия объяснил тем, что во время допроса у следователя меньше помнил о событиях, и ему было некогда. 

В соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания свидетеля Свидетель №2, гражданской супруги потерпевшего ФИО14 №1 данные ею в ходе предварительного следствия, согласно которым с мая 2021 года по июль 2022 года у ФИО14 №1 работал ФИО10 в должности водителя-экспедитора. В сентябре 2021 года ФИО14 №1 взял еще одного водителя-экспедитора ФИО2, сына ФИО67 Согласно достигнутым при приеме на работу договоренностям, в обязанности ФИО2 входила перевозка грузов по различным регионам РФ на принадлежащем автомобиле ФИО14 №1 Для реализации своих обязанностей в качестве водителя – экспедитора ФИО2 у их дома была передана пластиковая банковская карта № с привязанным к ней счетом №, оформленная в ПАО «Росбанк» на имя ФИО14 №1 ФИО14 №1 разрешал с указанного счета производить исключительно оплаты газа для заправки служебного автомобиля, с установленным ГБО, в рамках осуществляемых грузоперевозок, а также оплату за еду, в ходе служебных поездок, в размере не более 300 рублей 00 копеек за одни сутки. В случае поломки автомобиля, и покупки необходимых товаров для рабочего автомобиля можно воспользоваться денежными средствами с банковской карты ПАО «Росбанк» № с привязанным к ней счетом №, но всегда каждый водитель уведомлял ФИО14 №1 о какой-либо покупке товара для автомобиля либо поломки. Иные денежные траты с указанной банковской карты были запрещены. При этом ФИО2 был предоставлен пин-код от банковской карты для возможности совершения вышеуказанных разрешенных банковских операций. Почти с самого начала работы ФИО2 стал занимать денежные средства у ФИО14 №1 в долг в счет последующих рейсов. Также ФИО14 №1 в декабре 2021 года рассказал ей, что ФИО2 производит различные операции для личных нужд по банковской карте ПАО «Росбанк», принадлежащей ФИО14 №1 19 декабря 2021 года ФИО2 сорвал рейс, по неизвестным ей причинам, и ФИО14 №1 разозлился, так как ФИО2 неоднократно срывал рейсы. 20 декабря 2021 года ФИО14 №1 написал ФИО2, чтобы он вернул через ФИО56 (отца) ключи от автомобиля и банковскую карту ПАО «Росбанк» №, но на сообщение ФИО2 уже не ответил. 21 декабря 2021 года ФИО14 №1 зашел в приложение ПАО «Росбанк» и обнаружил, что произошли списания с банковской карты ПАО «Росбанк» №, которая в этот момент находилась еще у ФИО2, а именно: 21 декабря произведено снятие денежных средств в сумме 3300 рублей и 600 рублей, а также оплата на АЗС в сумме 199 рублей 98 копеек. ФИО14 №1 позвонил в ПАО «Росбанк» и заблокировал банковскую карту. Она лично связывалась с матерью ФИО2 и говорила ей, что ее сын ФИО2 должен ее супругу ФИО14 №1, после чего 24 декабря 2021 года ей поступил перевод от ФИО68, бабушки ФИО2 в сумме 91 000 рублей, за недостачу вверенного ему товара, штрафы ГИБДД, автодор. А также часть денежных средств на погашение долга, а именно за переводы, осуществляемые ФИО14 №1 для личных нужд ФИО2 Эта сумма никак не относилась к списаниям по банковской карте в период с 18 октября 2021 года по декабрь 2021 год. Она осуществляла два перевода со своей банковской карты ПАО «Сбербанк» в сумме 5500 и 1000 рублей на банковскую карту супруги ФИО2 по просьбе ФИО14 №1 (т.2 л.д.91-92).

Судом исследованы также следующие доказательства.

Из заявления ФИО14 №1 и адвоката ФИО39 от 14.09.2022 следует, что они просят привлечь к ответственности ФИО2, который в период с 18.10.2023 по 21.12.2021 похитил с принадлежащего ФИО14 №1 банковского счета 187 151 рубль 67 копеек (т.1 л.д. 20-29, 48-66).

Согласно выписке ПАО «Росбанк» по банковскому счету № №, открытому на имя ФИО14 №1, в период с 13 по 29 октября 2021 года, с банковского счета потерпевшего осуществлялись списания денежных средств, в том числе, в банкоматах и в торговых организациях (т.1 л.д. 30-41, 78-90).

На скриншотах, представленных потерпевшим ФИО14 №1, имеется переписка с абонентом «Женя Сын Саши Сухо…» в которой владелец телефона, с которого сделаны скриншоты, отчитывает последнего за использование представленной ему банковской карты не по назначению, в том числе, для покупок в магазинах и барах, карта только для обеда на 300 рублей и заправки, на что тот отвечает, что ему стыдно, и обещает вернуть денежные средства, а также просит денег в долг и предлагает вычесть их из зарплаты (т. 1 л.д. 42-46, 67-77).

Приобщенные по ходатайству потерпевшего скриншоты о списаниях денежных средств с банковской карты потерпевшего за период с 20 октября по 14 декабря, содержат просьбы к потерпевшему о предоставлении денег в долг, с вычетом из зарплаты, просьбу о разрешении покупки лекарств (т. 1 л.д. 116-124).

Согласно решению Ивановского районного суда Ивановской области от 26.07.2022 года, ФИО14 №1 обратился в суд с иском о взыскании денежных средств с ФИО5, ФИО2 в результате их неосновательного обогащения. Суд пришел к выводу о том, что между ИП ФИО14 №1 и ФИО2 сложились трудовые отношения, оформленные трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ. Ответчик ФИО2 каких-либо претензий о выплате заработной платы к ФИО14 №1 не имел. В удовлетворении иска было отказано (т.1л.д.125-132).

Перечень оплаченных рейсов за период с 05.10.2021 по 14.12.2021, составленный ИП ФИО14 №1, содержит сведения о датах поездки, маршрутах, заправках автомобиля, заработной плате, суточных, наличных денежных средствах, полученных от клиентов, а также о суммах переводов, совершенным ФИО14 №1 в счет зарплаты и по просьбе ФИО2 на банковские карты ФИО5, ФИО69 ФИО41, ФИО70 ФИО44, ФИО71 ФИО42, суммы переплаты. Всего на заправку автомобиля ушло 37 071, 99 копеек, заработная плата ФИО2 за период с 05.10.2021 по 14.12.2021 составила 92 000 рублей, общая сумма переводов на карты по просьбе ФИО2 и наличных денежных средств, полученных у клиентов составила 122 000 рублей. С учетом выплаты заработной платны ФИО2 переплата составила 36 500 рублей (т. 1 л.д. 133-136).

Скриншоты мобильного приложения «Сбербанк» содержат сведения о переводах денежных средств, осуществлявшихся ФИО14 №1 за период с 05 октября по 14 декабря 2021 года получателям: ФИО73, ФИО75, ФИО76, ФИО77, а также о входящем переводе от ФИО78 на сумму 91 000 рублей от 24 декабря 2021 года (т. 1 л.д. 137-157).

Скриншоты переписки между потерпевшим ФИО14 №1 и подозреваемым ФИО2, содержат сведения о списании денежных средств и долговых обязательствах ФИО2 перед ФИО14 №1, потраченных денежных средствах, о разрешении со стороны ФИО14 №1 вернуть (вычесть) в счет заработной платы, разговоры по поводу оплаты услуг адвоката (т. 1 л.д.158-250, т. 2 л.д.1-66).

Согласно приобщенной по ходатайству потерпевшего выписке по счету АО «Росбанк», открытому на имя ФИО14 №1 с остатком денежных средств на 20-21 декабря 2021 года, в период с 16 по 21 декабря с банковского счета было произведено 18 списаний денежных средств в различных местах, кроме того, имеются сведения о 2 зачислениях денежных средств 19 и 21 декабря 2021 года (т. 2 л.д. 70-71).

Согласно выписке по банковскому счету АО «Росбанк» №, с банковской карты №, привязанной к указанному номеру счета, держатель карты – ФИО14 №1, операции снятия денежных средств за 24.10. 20021 года на 21 000 рублей и справка об остатке были совершены в АТМ60372, принадлежащем ПАО «Росбанк» по адресу: 

<

адрес>, операция справки об остатке за 23.10.2021 и 29.20.2021 года были совершены в АТМ60372, принадлежащем ПАО «Росбанк» по адресу: 

<

адрес>. В период с 18 октября по 21 декабря 2021 года производились следующие списания: 18.10.2021 в 10 часов 31 минут на сумму 96 рублей 00 копеек, в 10 часов 40 минут на сумму 752 рубля 16 копеек; 19.10.2021 в 08 часов 18 минут на сумму 409 рублей 37 копеек, в 17 часов 54 минут на сумму 479 рублей 00 копеек; 20.10.2021 в 15 часов 21 минут на сумму 761 рубль 76 копеек, в 15 часов 07 минут на сумму 150 рублей 00 копеек, в 15 часов 13 минут на сумму 100 рублей 00 копеек, в 18 часов 00 минут на сумму 180 рублей 00 копеек, в 22 часа 55 минут на сумму 380 рублей 00 копеек; 21.10.2021 в 22 часа 07 минут на сумму 285 рублей 00 копеек, в 23 часа 07 минут на сумму 1 350 рублей 00 копеек; 22.10.2021 в 10 часов 02 минуты на сумму 328 рублей 00 копеек, в 10 часов 38 минут на сумму 662 рубля 25 копеек, в 11 часов 12 минут на сумму 168 рублей 00 копеек, в 15 часов 59 минут на сумму 250 рублей 00 копеек; 23.10.2021 в 04 часа 53 на сумму 299 рублей 68 копеек, в 05 часов 01 минуту на сумму 182 рублей 00 копеек, в 05 часов 17 минут на сумму 3 200 рублей 00 копеек, в 06 часов 24 минут на сумму 3 000 рублей 00 копеек, в 11 часов 57 минут на сумму 299 рублей 68 копеек, в 17 часов 12 минут на сумму 441 рубль 50 копеек, в 19 часов 20 минут на сумму 375 рублей 00 копеек, в 19 часов 20 минут на сумму 181 рубль 00 копеек, в 19 часов 37 минут на сумму 746 рублей 00 копеек, в 19 часов 38 минут на сумму 48 рублей 00 копеек; 24.10.2021 в 18 часов 36 минут на сумму 360 рублей 00 копеек, в 20 часов 04 минуты на сумму 21 000 рублей 00 копеек, в 22 часов 31 минуту на сумму 165 рублей 00 копеек; 25.10.2021 в 03 часа 16 минут на сумму 159 рублей 00 копеек, в 10 часов 04 минуты на сумму 161 рубль 28 копеек, в 17 часов 53 минуты на сумму 524 рубля 00 копеек, в 23 часа 51 минуту на сумму 393 рулей 30 копеек, в 23 часа 55 минут на сумму 89 рублей 00 копеек; 26.10.2021 в 04 часа 07 минут на сумму 556 рублей 00 копеек, в 15 часов 38 минут на сумму 240 рублей 00 копеек, в 19 часов 58 минут на сумму 2 624 рубля 59 копеек, в 20 часов 18 минут на сумму 217 рублей 00 копеек; 27.10 2021 в 18 часов 30 минут на сумму 924 рубля 91 копейку; 28.10.2021 в 10 часов 02 минуты на сумму 615 рублей 00 копеек, в 10 часов 10 минут на сумму 74 рубля 00 копеек, в 18 часов 10 минут на сумму 563 рубля 00 копеек; 29.10.2021 в 10 часов 58 минут на сумму 50 рублей 00 копеек, в 11 часов 05 минут на сумму 233 рубля 00 копеек, в 13 часов 39 минут на сумму 390 рублей 00 копеек, 29.10.2021 в 13 часов 45 минут на сумму 299 рублей 72 копейки, в 18 часов 56 минут на сумму 179 рублей 70 копеек, 29.10.2021 в 22 часа 32 минуты на сумму 299 рублей 97 копеек; 30.10.2021 в 22 часа 01 минуту на сумму 3200рублей 00 копеек; 31.10.2021 в 14 часов 40 минут на сумму 186 рублей 00 копеек, в 15 часов 00 минут на сумму 496 рублей 00 копеек, в 15 часов 23 минуты на сумму 65 рублей 00 копеек, в 15 часов 23 минут на сумму 499 рублей 95 копеек; в 17 часов 45 минут на сумму 428 рублей 00 копеек, в 20 часов 05 минут на сумму 359 рублей 00 копеек, в 23 часов 45 минут на сумму 2 000 рублей 00 копеек; 01.11.2021 в 00 часов 29 на сумму 3 000 рублей, в 00 часов 33 минуты на сумму 300 рублей 00 копеек, в 21 час 46 минут на сумму 658 рублей 00 копеек; 02.11.2021 в 17 часов 51 минуту на сумму 348 рублей 00 копеек; 03.11.2021 в 09 часов 54 минуты на сумму 291 рубль 50 копеек, в 14 часов 04 минуты на сумму 247 рублей 00 копеек, 03.11.2021 в 14 часов 04 минуты на сумму 399 рублей 96 копеек, в 19 часов 41 минуту на сумму 1 193 рубля 00 копеек, в 23 часа 29 минут на сумму 304 рубля 00 копеек, в 23 часа 29 минут на сумму 999 рублей 00 копеек; 04.11.2021 в 01 час 38 минут на сумму 2 000 рублей 00 копеек; 06.11.2021 в 13 часов 59 минут на сумму 3 500 рублей 00 копеек, в 15 часов 05 минут на сумму 243 рубля 00 копеек, в 15 часов 12 минут на сумму 155 рублей 00 копеек, в 19 часов 17 минут на сумму 168 рублей 79 копеек, в 20 часов 17 минут на сумму 401 рубль 48 копеек, в 21 час 49 минут на сумму 1 200 рублей 00 копеек; 07.11.2021 в 00 часов 00 минут на сумму 371 рубль 00 копеек, в 00 часов 00 минут на сумму 546 рублей 00 копеек, в 07 часов 33 минуты на сумму 399 рублей 93 копейки, в 07 часов 34 минуты на сумму 95 рублей 00 копеек, в 13 часов 13 минут на сумму 25 рублей 00 копеек, в 13 часов 13 минут на сумму 45 рублей 00 копеек; 08.11.2021 в 17 часов 45 минут на сумму 199 рублей 95 копеек;09.11.2021 в 22 часа 33 минуты на сумму 1 188 рублей 67 копеек, 09.11.2021 в 23 часа 42 минуты на сумму 259 рублей 00 копеек; 10.11.2021 в 00 часов 04 минуты на сумму 565 рублей 00 копеек, в 04 часа 21 минуту на сумму 335 рублей 00 копеек, в 10 часов 32 минуты на сумму 135 рублей 00 копеек, в 15 часов 35 минут 53 рублей 00 копеек, в 16 часов 26 минут на сумму 1 525 рублей 67 копеек, в 21 час 48 минут на сумму 620 рублей 00 копеек, в 21 час 49 минут 

<

адрес>, на сумму 40 рублей 00 копеек;11.11.2021 в 00 часов 14 минут на сумму 531 рубль 00 копеек, в 12 часов 37 минут на сумму 225 рублей 00 копеек, в 14 часов 07 минут на сумму 461 рубль 72 копейки, в 15 часов 48 минут на сумму 2 200 рублей 00 копеек, в 16 часов 25 минут на сумму 479 рублей 97 копеек, в 16 часов 28 минут на сумму 910 рублей 00 копеек, в 16 часов 55 минут на сумму 1 050 рублей 00 копеек, в 18 часов 30 минут на сумму 368 рублей 99 копеек;, в 20 часов 42 минуты на сумму 110 рублей 00 копеек, в 23 часа 36 минут на сумму 308 рублей; 12.11.2021 в 07 часов 56 минут на сумму 119 рублей 00 копеек, в 13 часов 43 минуты на сумму 320 рублей 00 копеек, в 17 часов 25 минут на сумму 694 рубля 00 копеек, в 21 час 22 минуты на сумму 140 рублей 00 копеек; 13.11.2021 в 01 час 39 минут на сумму 1 275 рублей 00 копеек, в 08 часов 47 минут на сумму 1 101 рублей 00 копеек, в 17 часов 45 минут на сумму 7 500 рублей 00 копеек, в 17 часов 46 минут на сумму 4 500 рублей 00 копеек, в 21 час 12 минут на сумму 668 рублей 00 копеек, в 21 час 55 минут на сумму 927 рублей 94 копейки; 14.11.2021 в 01 час 36 минут на сумму 411 рублей 00 копеек, в 12 часов 10 минут на сумму 1 387 рублей 01 копейку, в 18 часов 02 минуты на сумму 379 рублей 99 копеек; 15.11.2021 в 04 часа 57 минут на сумму 99 рублей 75 копеек, в 15 часов 48 минут на сумму 2 200 рублей 00 копеек, в 17 часов 55 минут на сумму 181 рубль 88 копеек, в 18 часов 51 минуту на сумму 2000 рублей 00 копеек, в 22 часа 38 минут на сумму 683 рубля 00 копеек, в 22 часа 59 минут на сумму 273 рубля 00 копеек, в 23 часа 09 минут на сумму 435 рублей 00 копеек, в 23 часа 16 минут на сумму 2 500 рублей 00 копеек; 16.11.2021 в 01 час 13 минут на сумму 2 600 рублей 00 копеек, в 04 часа 22 минуты на сумму 885 рублей 00 копеек, в 08 часов 16 минут на сумму 158 рублей 00 копеек, 17.11.2021 в 18 часов 38 минут на сумму 709 рублей 00 копеек, в 18 часов 52 минуты на сумму 124 рубля 00 копеек, в 21 час 06 минут на сумму 100 рублей 00 копеек, в 21 час 09 минут на сумму 100 рублей 00 копеек, в 21 час 25 минут на сумму 988 рублей 00 копеек, в 22 часа 56 минут на сумму 369 рублей 30 копеек; 18.11.2021 в 02 часа 58 минут на сумму 1 166 рублей 95 копеек, в 14 часов 58 минут на сумму 317 рублей 00 копеек, в 15 часов 34 минуты на сумму 325 рублей 00 копеек, в 19 часов 44 минуты что на сумму 346 рублей 00 копеек, в 03 часа 02 минуты на сумму 543 рубля; 19.11.2021 в 07 часов 34 минуты на сумму 105 рублей 00 копеек, в 07 часов 34 минуты на сумму 499 рублей 59 копеек, в 08 часов 00 минут на сумму 420 рублей 00 копеек, в 11 часов 19 минут на сумму 366 рублей 00 копеек, в 11 часов 24 минуты на сумму 45 рублей 00 копеек, в 14 часов 33 минуты на сумму 176 рублей 39 копеек, в 14 часов 42 минуты на сумму 69 рублей 00 копеек в 16 часов 52 минуты на сумму 168 рублей 00 копеек, в 17 часов 38 минут на сумму 402 рубля 00 копеек, в 18 часов 28 минут на сумму 165 рублей 00 копеек, в 21 час 48 минут на сумму 7 000 рублей 00 копеек; 20.11.2021 в 00 часов 12 минут на сумму 199 рублей 93 копеек, в 14 часов 12 минут на сумму 99 рублей 74 копейки; 22.11.2021 в 18 часов 06 минут на сумму 183 рубля 00 копеек, в 20 часов 36 минут на сумму 423 рубля 00 копеек;23.11.2021 в 04 часа 16 минут на сумму 1 820 рублей 12 копеек, в 12 часов 32 минуты на сумму 320 рублей 00 копеек, в 13 часов 02 минуты на сумму 55 рублей 00 копеек, в 13 часов 13 минут на сумму 40 рублей 00 копеек, в 15 часов 54 минуты на сумму 150 рублей 00 копеек, в 19 часов 25 минут на сумму 377 рублей 00 копеек, в 21 час 27 минут на сумму 40 рублей 00 копеек, в 23 часа 10 минут на сумму 5 000 рублей 00 копеек; 24.11.2021 в 15 часов 05 минут на сумму 255 рублей 00 копеек, в 18 часов 40 минут на сумму 748 рублей 66 копеек, в 20 часов 22 на сумму 500 рублей 00 копеек, в 20 часов 47 минут на сумму 217 рублей 00 копеек; 25.11.2021 в 15 часов 48 минут на сумму 940 рублей 96 копеек, в 15 часов 55 минут на сумму 220 рублей 00 копеек, в 21 час 20 минут на сумму 999 рублей 64 копейки, в 21 час 23 минуты на сумму 2 000 рублей 00 копеек;26.11.2021 в 08 часов 41 минуту на сумму 600 рублей 00 копеек, в 16 часов 51 минуту на сумму 433 рубля 00 копеек, в 16 часов 51 минуту на сумму 699 рублей 98 копеек; 27.11.2021 в 07 часов 01 минуту на сумму 528 рублей 00 копеек, 27.11.2021 в 09 часов 49 минут на сумму 515 рублей 00 копеек, в 16 часов 04 минуты на сумму 356 рублей 00 копеек, в 21 час 01 минуту на сумму 4 200 рублей 00 копеек, в 22 часа 13 минут на сумму 346 рублей 00 копеек, в 22 часа 14 минут на сумму 168 рублей 00 копеек; 28.11.2021 в 08 часов 18 минут на сумму 1 000 рублей 00 копеек, в 10 часов 35 минут на сумму 689 рублей 50 копеек, в 13 часов 25 минут на сумму 5 500 рублей 00 копеек, в 17 часов 20 минут на сумму 243 рубля 00 копеек, в 20 часов 54 минуты на сумму 2 500 рублей 00 копеек; 29.11.2021 в 22 часа 11 минут на сумму 360 рублей 00 копеек; 30.11.2021 в 06 часов 51 минуту на сумму 318 рублей 00 копеек, в 12 часов 20 минут на сумму 20 рублей 00 копеек, в 12 часов 20 минут на сумму 20 рублей 00 копеек, в 14 часов 15 минут на сумму 35 рублей 00 копеек он, 30.11.2021 в 15 часов 03 минуты на сумму 780 рублей 90копеек, в 20 часов 34 минуты на сумму 120 рублей 00 копеек, в 20 часов 42 минуты на сумму 25 рублей 00 копеек; 01.12.2021 в 15 часов 57 минут на сумму 762 рублей 66 копеек, в 18 часов 14 минут на сумму 40 рублей 00 копеек, в 18 часов 16 минут на сумму 40 рублей 00 копеек, в 20 часов 31 минуту на сумму 118 рублей 50 копеек, в 22 часа 52 минуты на сумму 70 рублей 00 копеек; 02.12.2021 в 08 часов 11 минут на сумму 153 рубля 94 копейки, в 14 часов 33 минуты на сумму 190 рублей 00 копеек, в 14 часов 34 минуты на сумму 299 рублей 65 копеек, в 18 часов 58 минут на сумму 284 рубля 00 копеек; 03.12.2021 в 08 часов 51 минуты на сумму 203 рубля 00 копеек, в 10 часов 19 минут на сумму 90 рублей 00 копеек, в 13 часов 52 минуты на сумму 519 рублей 86 копеек, в 14 часов 24 минут на сумму 249 рублей 00 копеек;, в 14 часов 30 минут на сумму 150 рублей 00 копеек, в 15 часов 14 минут на сумму 690 рублей 00 копеек, в 19 часов 02 минуты на сумму 2 000 рублей 00 копеек, в 22 часа 19 минут на сумму 460 рублей 70 копеек, в 22 часа 35 минут на сумму 1 000 рублей 00 копеек, в 23 часа 41 минуту на сумму 690 рублей 00 копеек; 05.12.2021 в 00 часов 01 минуту на сумму 3 000 рублей 00 копеек; 06.12.2021 в 18 часов 10 минут на сумму 258 рублей 00 копеек, 06.12.2021 в 21 час 14 минут на сумму 243 рублей 00 копеек; 07.12.2021 в 10 часов 39 минут на сумму 45 рублей 00 копеек, в 12 часов 15 минут на сумму 333 рубля 00 копеек, в 14 часов 40 минут на сумму 137 рублей 18 копеек, в 19 часов 59 минут на сумму 276 рублей 00 копеек, в 21 час 38 минут на сумму 470 рублей 00 копеек, 07.12.2021 в 22 часа 02 минуты на сумму 170 рублей 00 копеек; 08.12.2021 в 12 часов 18 минут на сумму 285 рублей 00 копеек, в 14 часов 45 минут на сумму 446 рублей 00 копеек; 09.12.2021 в 11 часов 51 минуту на сумму 45 рублей 00 копеек, в 13 часов 31 минуту на сумму 260 рублей 00 копеек, в 14 часов 35 минут на сумму 683 рубля 00 копеек, в 18 часов 56 минут на сумму 134 рубля 00 копеек; 10.12.2021 в 02 часа 36 минут на сумму 184 рубля 00 копеек, в 16 часов 12 минут на сумму 463 рубля; 11.12.2021 в 09 часов 01 мин. на сумму 499 рублей 59 копеек; 12.12.2021 в 02 часа 25 минут на сумму 151 рубль 00 копеек, 12.12.2021 в 02 часа 32 минуты на сумму 178 рублей 00 копеек; 13.12.2021 в 16 часов 03 минуты на сумму 20 рублей 00 копеек, в 16 часов 03 минуты на сумму 30 рублей 00 копеек, в 16 часов 05 минут на сумму 45 рублей 00 копеек, в 21 час 54 минуты на сумму 348 рублей 00 копеек; 14.12.2021 в 10 часов 08 минут на сумму 1 212 рублей 34 копейки, в 19 часов 02 минуты на сумму 846 рублей 00 копеек; 15.12.2021 в 02 часа 57 минут на сумму 299 рублей 59 копеек, в 18 часов 19 минут на сумму 222 рубля 00 копеек, в 18 часов 19 минут на сумму 599 рублей 78 копеек; 21.12.2021 в 01 час 57 минут на сумму 3 300 рублей 00 копеек, в 02 часа 58 минут на сумму 199 рублей 98 копеек, в 05 часов 45 минут на сумму 600 рублей 00 копеек. Выписка была осмотрена, признана и приобщена к делу в качестве вещественного доказательства (т. 2 л.д.73-89, 90, 94-96).

Согласно протоколу осмотра места происшествия с участием свидетеля ФИО2 от 03.02.2023 года, был произведен осмотр по адресам: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в ходе которого ФИО2 показал где совершил хищения с банковского счета ПАО «Росбанк». (т.2 л.д.117-120).

Согласно протоколу осмотра предметов, документов с участием подозреваемого ФИО2 и защитником Шишкиной Н.Г. от 09.02.2023, осмотрена выписка по банковскому счету АО «Росбанк» №, к которому привязана банковская карта № в части операций, совершенных после увольнения ФИО2 20 декабря 2021; скриншоты переписки между ФИО14 №1 и абонентом под ником «Женя Сын Саши ФИО1». ФИО2 пояснил, что операции, указанные в выписке, совершил лн; после увольнения у него возник умысел на хищение денежных средств с банковской карты для личных нужд; подтвердил, что переписка свидетельствует о разрешении ФИО14 №1 на списание денежных средств в счет заработной платы либо в счет долга с последующей отработкой (т.2 л.д.164-168).

Исследовав представленные сторонами обвинения и защиты доказательства, оценив каждое из них в отдельности, а все доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО2 в совершенном преступлении.

В ходе предварительного следствия ФИО2, признав себя виновным частично, отрицал хищение у потерпевшего денег, показал, что намеревался их вернуть. Впоследствии, настаивая на частичном признании вины, дал подробные показания относительно обстоятельств каждого из случаев списания денежных средств, в том числе на личные нужды, без разрешения ФИО14 №1 В судебном заседании ФИО2, признал себя виновным частично, показал, что похитил денежные средства в сумме 4 000 рублей, долг потерпевшему выплатил в размере 91 000 рублей. Кроме того, показал, что зарплату потерпевший ему выплатил полностью, однако затем сообщил, что в момент увольнения ему об этом было не известно.

Показания подсудимого суд считает непоследовательными, критически оценивая причину изменения показаний, названную им – спешку в ходе допроса в качестве обвиняемого 24 марта 2023 года. Согласно протоколу допроса в т.3 на л.д.79 ФИО2 был допрошен в качестве обвиняемого в присутствии защитника в период с 17 часов 15 минут до 18 часов 00 минут, что отвечает объему отраженных в протоколе показаний. Ни обвиняемый, ни защитник заявлений и замечаний к протоколу допроса не сделали. Показания о неосведомленности относительно заработной платы опровергаются чеками о переводах заработной платы на карту его супруги – свидетеля ФИО80, с которой он проживал совместно. Из иного документа - перечня выполненных рейсов следует, что последний рейс состоялся 14 декабря 2021 года, тогда же был осуществлен перевод на карту ФИО5 Таким образом, к 20 декабря 2021 года ФИО2 располагал сведениями о выплате ему заработной платы. В связи с этим суд доверяет показаниям ФИО2, данным в ходе предварительного следствия 24 марта 2023 года, поскольку они являются полными и последовательными. К показаниям подсудимого, данным в судебном заседании, суд относится критически и считает их способом защиты от предъявленного обвинения.

Вина подсудимого ФИО2, помимо его признательных показаний, подтверждается: показаниями потерпевшего ФИО14 №1 о снятии с предоставленной ФИО2 банковской карты денежных средств без его согласия, которые согласуются с выписками по банковскому счету потерпевшего, содержащими сведения о датах, местах и суммах списания; скриншотами переписки межу ФИО2 и ФИО14 №1, в которых идет обсуждение указанных списаний, потерпевший отчитывает ФИО2 за то, что он снимает деньги без его разрешения, ФИО2 не отрицает фактов списаний денежных средств говорит потерпевшему, что ему стыдно, и обещает вернуть денежные средства; протоколами осмотров скриншотов, в том числе, с участием ФИО2; протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого ФИО2 указал на места, в которых совершал хищения с банковского счета; показаниями свидетеля ФИО81 о том, что его сын, ФИО2 работал водителем у ФИО14 №1 в период с осени по декабрь 2021 года, ему в пользование ФИО14 №1 была предоставлена банковская карта для осуществления заправки и обслуживания автомобиля, а также питания, о возможности снятия с карты денежных средств по обязательному согласованию с потерпевшим. При этом отказ свидетеля ФИО82 в суде от своих показаний, данных в ходе следствия, является его правом как близкого родственника, и суд отдает предпочтение показаниям данного свидетеля в ходе предварительного следствия, поскольку они согласуются с показаниями потерпевшего, в том числе и о его собственной трудовой деятельности у ФИО14 №1

Исходя из сведений, представленных в скриншотах переписки, в том числе претензий ФИО14 №1 к ФИО2 по поводу работы последнего, оснований для вывода об оговоре ФИО2 потерпевшим ФИО14 №1 суд не находит.

Доводы подсудимого о том, что он снимал указанные в обвинении денежные средства с банковской карты по согласованию с потерпевшим в долг, опровергаются показаниями потерпевшего ФИО14 №1 о переводах, осуществленных им по просьбе ФИО2, о том, что заработная плата была выплачена ФИО2 в полном объеме, чеками по банковским операциям, содержащими сведения о датах и суммах переводов, осуществленными ФИО14 №1 по просьбе ФИО2, показаниями свидетеля ФИО16, которая подтвердила факт получения денежных переводов от потерпевшего, показаниями свидетеля Свидетель №2 о том, что ФИО2 постоянно занимал у ФИО14 №1 денежные средства в долг, производил списания денежных средств с банковской карты на личные нужды; перечнем оплаченных рейсов, согласно которому заработная плата ФИО2 была выплачена в полном объеме.

Указанные доказательства получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и суд относит их к достоверным и допустимым.

Защитник просила оправдать подсудимого, ссылаясь на наличие между ним и потерпевшим ФИО14 №1 гражданско-правовых отношений, отсутствие документального оформления трудовых отношений и выдачи заработной платы, наличие в переписке разрешений потерпевшего на списание потраченных сумм в счет зарплаты или в счет долга с последующей отработкой, пополнение счета потерпевшим, свидетельствующее об отсутствии у него возражений против производимых списании; списание 21 000 рублей свидетелем ФИО10; прекращение уголовного преследования в ходе предварительного следствия в части в связи с наличием гражданско-правовых отношений (т.2 л.д.121-144).

Оценивая данные доводы, суд основывается в силу ст.90 УПК РФ на установлении Ивановским районным судом ивановской области при разрешении гражданского дела сложившихся правовых отношений как трудовых. Указанное защитником постановление следователя было отменено руководителем следственного органа (т.3 л.д.29). В отсутствие документальных свидетельств договоренности потерпевшего и подсудимого о порядке расходования безналичных денежных средств данная договоренность подтверждена их показаниями, а также перепиской, в которой потерпевший неоднократно упоминает о ней (т.1 л.д.214, 218, т.2 л.д.8-10). Вместе с тем, перепиской, а также перечнем рейсов и показанием потерпевшего подтверждено лишь то, что ФИО14 №1 давал подсудимому в долг деньги по его просьбе, высчитывал их из зарплаты, но не позволял ФИО11 тратить безналичные деньги по своему усмотрению. Перечнем рейсов (т.1 л.д.133-136) также подтверждается нахождение банковской карты 24 октября и 19 ноября 2021 года во владении ФИО2, что исключает указанные действия со стороны ФИО83 Пополнение счета не может быть расценено как согласие с поведением ФИО2, так как потерпевший ФИО14 №1 в судебном заседании объяснил это необходимостью обеспечения денежными средствами всех его водителей, банковские карты которых были привязаны к одному счету. Таким образом, суд считает доводы стороны защиты несостоятельными и не находит оснований для оправдания подсудимого. Противоправный и безвозмездный характер действий ФИО2, расходовавшего чужие денежные средства вне связи с его заработной платой, исключают также возможность переквалификации содеянного на ст.330 УК РФ.

Органами предварительного следствия ФИО2 обвинялся в краже денежных средств на сумму 138 170 рублей 65 копеек. В ходе судебного следствия государственный обвинитель изменил обвинение в сторону смягчения: конкретизировал места совершения списаний, исключил 2 факта списания денежных средств и уменьшил сумму ущерба до 135 568 рублей 65 копеек. Суд принимает данное изменение, поскольку оно подтверждено исследованными доказательствами, мотивировано со ссылкой на предусмотренные законом основания и не ухудшает положение подсудимого. В связи с изложенным суд уменьшает сумму причиненного ущерба до 135 568 рублей 65 копеек.

Органами предварительного следствия действия ФИО2 были квалифицированы по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

Исследованными судом доказательствами наличие в содеянном квалифицирующего признака «с причинением значительного ущерба гражданину» не подтверждено. Как установлено судом, потерпевший ФИО33 является индивидуальным предпринимателем. Денежные средства, выступавшие предметом хищения, использовались ФИО14 №1 в целях получения материальной выгоды при осуществлении им предпринимательской деятельности по грузоперевозкам. При таких обстоятельствах из обвинения ФИО2 необходимо исключить квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину», что не изменяет существа обвинения, не ухудшает положение подсудимого и не лишает его права на защиту.

Признавая вину подсудимого доказанной, суд квалифицирует его действия по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, поскольку ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета.

Действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих умышленных действий, предвидя неизбежность причинения имущественного ущерба потерпевшему и желая наступления этих последствий, ФИО2, имея доступ к банковской карте потерпевшего, в отсутствие потерпевшего похитил хранящиеся на его банковском счете денежные средства, обратил их в свою пользу, чем причинил ФИО14 №1 имущественный ущерб в размере 135 568 рублей 65 копеек.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

ФИО2 совершил тяжкое преступление против собственности.

ФИО2 судим за умышленные преступления против собственности (т. 2 л.д.190-213); на учете у врачей- нарколога и психиатра не состоит (т. 3 л.д. 1, 2), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т. 3 л.д. 9). По месту учета ОИН ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области характеризуется отрицательно (т. 3 л.д. 11). ФИО2 женат, имеет на иждивении троих малолетних детей: ФИО84. (свидетельство о рождении №), ФИО35 (свидетельство о рождении №), ФИО35 (свидетельство о рождении №), до заключения под стражу работал.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО2, суд учитывает: наличие малолетних детей у подсудимого (п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ); активное способствование раскрытию и расследованию преступления, о чем свидетельствуют его участие в проверке показаний на месте, осмотре выписки по банковскому счету (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), признание вины и раскаяние в содеянном (ч.2 ст.61 УК РФ).

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, не установлено. Наличие у ФИО2 во время совершения судимости не образует рецидива преступлений в соответствии с п. «в» ч.4 ст.18 УК РФ.

Установленные обстоятельства, смягчающие наказание не являются исключительными, в связи с чем оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется.

Принимая во внимание изложенное, а также данные о личности подсудимого, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО2 наказания в виде лишения свободы, в целях его исправления и предупреждения совершения новых преступлений. Менее строгое наказание в виде штрафа, с учетом тяжести преступления и личности подсудимого, не обеспечит достижение целей наказания, предусмотренных ст.43 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств преступления, а именно неоднократного снятия денежных средств с банковского счета в течение трех месяцев, степени его общественной опасности, выраженной в размере причиненного ущерба, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ и снижения категории совершенного ФИО2 преступления на менее тяжкую.

При определении срока наказания судом учитываются положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Поскольку ФИО2 совершил преступление до вынесения в отношении него приговора мирового судьи судебного участка № 2 Ивановского судебного района Ивановской области от 7 декабря 2023 года, назначенное наказание на основании положений ч.ч.3, 5 ст.69 УК РФ подлежит частичному сложению с наказанием, назначенным указанным приговором, а дополнительное наказание – присоединению в соответствии с ч.4 ст.69 УК РФ

Условное осуждение, назначенное ФИО2 приговором Ленинского районного суда г.Иваново от 26 мая 2021 года, следует отменить на основании ч.5 ст.74 УК РФ, поскольку ФИО2 совершил тяжкое преступление в период испытательного срока. По смыслу уголовного закона правила ст.70 УК РФ применяются и тогда, когда лицо в период испытательного срока совершило новое преступление, за которое оно осуждено после истечения испытательного срока по первому приговору. Таким образом, окончательное наказание ФИО2, основное и дополнительное, следует назначить в соответствии со ст.70 УК РФ путем частичного присоединения к вновь назначенному наказанию неотбытого наказания по указанному приговору суда. 

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ ФИО2 должен отбывать лишение свободы в исправительной колонии общего режима.

Избранную в отношении ФИО2 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу для обеспечения его исполнения следует изменить на заключение под стражу и взять ФИО2 под стражу в зале суда.

Потерпевшим ФИО14 №1 заявлен гражданский иск к подсудимому в размере 138 170 рублей 65 копеек. В судебном заседании исковые требования поддержаны государственным обвинителем в размере измененного обвинения – 135 568 рублей 65 копеек. Подсудимый ФИО2 признал исковые требования частично, в сумме 4 000 рублей. Из показаний подсудимого следует, что он признавал перед потерпевшим наличие долга, образовавшегося в процессе трудовых отношений, и погасил данный долг в размере 91 000 рублей. ФИО14 ФИО14 №1, а также его сожительница Свидетель №2 показали, что сумма 91 000 рублей была ими получена в счет возмещения иного ущерба, причиненного ФИО2 – хищения груза и услуг адвоката, якобы нанятого ФИО2, а также сделанных в адрес ФИО2 переводов денежных средств. Скриншоты переписки потерпевшего с подсудимым содержат упоминания адвоката, 

<

адрес> и штрафов (т.1 л.д.224-227, 232, т.2 л.д.32, 45, 54, 66). Однако ни товар, ни суммы ущерба, штрафов не названы. Расписки, содержащей основание уплаты 91 000 рублей, материалы дела не содержат. В справке Сбербанка по операции перечисления данной суммы ФИО85, бабушкой подсудимого, Свидетель №2 М., сожительнице потерпевшего, также не указано назначение платежа (т.1 л.д.157). При рассмотрении гражданского дела по иску ФИО14 №1 к ФИО2 и ФИО86 ФИО14 №1 указывал на наличие долга ФИО2 перед ним, образовавшегося вследствие использования банковской карты в личных целях, на сумму 127 000 рублей, из которых возвратил 91 000 рублей. В обоснование своих требований истец называл те же обстоятельства, на которые указал при настоящем судебном разбирательстве: использование ФИО2 в личных целях в ходе рейсов на автомобиле ФИО14 №1 банковской карты Росбанка, которой можно было пользоваться для оплаты заправки автомобиля и суточных в размере 300 рублей (т.2 л.д.125). В связи с этим суд доверяет сведениям о частичном возмещении ущерба подсудимым, содержащимся в его показаниях и в решении суда, а также документу о переводе для потерпевшего 91 000 рублей. Показаниям потерпевшего и его сожительницы в связи с указанным противоречием суд в данной части не доверяет.

Принимая во внимание, что судом признано доказанным причинение виновными действиями подсудимого имущественного ущерба потерпевшему ФИО14 №1 в сумме 135 568 рублей 65 копеек, гражданский иск, заявленный потерпевшим, с учетом частичного возмещения ущерба подсудимым в размере 91 000 рублей, в соответствии со ст.1064 ГК РФ подлежит удовлетворению частично, в сумме 44 568 рублей 65 копеек.

Вещественные доказательства: выписку по счету ПАО «Росбанк», скриншоты переписки между потерпевшим ФИО14 №1 и подсудимым ФИО2 следует хранить в уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний по настоящему приговору и приговору мирового судьи судебного участка № 2 Ивановского судебного района Ивановской области от 7 декабря 2023 года назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 4 года 8 месяцев с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 2 года.

На основании ч.5 ст.74 УК РФ отменить условное осуждение, назначенное приговором Ленинского районного суда г. Иваново от 26 мая 2021 года.

На основании ст.70 УК РФ назначить ФИО2 окончательное наказание по совокупности приговоров, присоединив к наказанию, назначенному настоящим приговором, неотбытую часть наказания, назначенного приговором Ленинского районного суда г. Иваново от 26 мая 2021 года, в виде 1 года лишения свободы, и окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет 8 (восемь) месяцев с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 2 года.

Местом отбывания наказания в виде лишения свободы назначить исправительную колонию общего режима.

Срок отбывания лишения свободы исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Срок дополнительного наказания в виде лишения права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами распространяется на время отбывания ФИО2 наказания в виде лишения свободы и исчисляется с момента отбытия им основного наказания в виде лишения свободы. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО17, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, изменить на заключение под стражу.

Взять ФИО2 под стражу в зале суда.

Зачесть ФИО2 в срок лишения свободы время содержания под стражей:

- с 13 сентября 2023 года до 27 декабря 2023 года - в соответствии с п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении;

- с 27 декабря 2023 года до вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Гражданский иск потерпевшего ФИО14 №1 удовлетворить частично. На основании ст.1064 ГК РФ взыскать с ФИО2 в пользу ФИО14 №1 44568 рублей 65 копеек (сорок четыре тысячи пятьсот шестьдесят восемь) рублей 65 (шестьдесят пять) копеек в счет возмещения причиненного преступлением ущерба.

Вещественные доказательства: выписку по счету ПАО «Росбанк», скриншоты переписки - хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ивановский областной суд через Ленинский районный суд г. Иваново в течение 15 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. При подаче апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об участии в заседании суда апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе или возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Приговор может быть обжалован в кассационном порядке, установленном главой 47.1 УПК РФ, во Второй кассационный суд общей юрисдикции через Ленинский районный суд г. Иваново в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу при условии, что он был предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии апелляционного определения и приговора, в случае же пропуска указанного срока или отказа в его восстановлении, а также в том случае, если приговор не был предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, - путем подачи кассационной жалобы непосредственно в суд кассационной инстанции.

Председательствующий судья О.В. Борисова